

**Rafał Szubert, Tomasz Siwiński**

## **ZARYS DZIEJÓW KLUBU SPORTOWEGO SPARTA-SKLEJKA ORZECHOWO (1950-2015)**

Sport w środowisku wiejskim spopularyzowany został po II wojnie światowej. Tzw. władza ludowa zachęcała wiejską młodzież do udziału w rozrywkach i imprezach sportowo-rekreacyjnych. Formowanie się młodych ludzi w mniej lub bardziej formalne grupy ułatwiał rządzącym polskim państwem przekazywanie propagandowych haseł. W sportowym środowisku wiejskim za realizację politycznych założeń odpowiedzialne były Ludowe Zespoły Sportowe.

W całej tej regule Klub Sportowy „Sparta” Orzechowo wydaje się być wyjątkiem. To nie władza, ani LZS-y były źródłem inspiracji założenia klubu sportowego. Dokonały tego zwykła pasja ludzi sportu oraz Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek. Przedsiębiorstwo to stało się miejscem załóżki klubu sportowego, który przez 65 lat stał się ważnym elementem życia społeczności Orzechowa.

### **I. Tradycje sportowe w Orzechowie**

Początek ruchu sportowego w Orzechowie zapoczątkowany został dopiero po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1919 roku. Jeszcze w okresie, gdy trwał Powstania Wielopolskie, w Orzechowie powstało Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”. Prawdopodobną datą powstania gniazda był 7 stycznia 1919 roku. Było to pierwsze wiejskie gniazdo „Sokoła” w okręgu gnieźnieńskim. W 1920 roku do Orzechowskiego „Sokoła” przynależało już 28 członków. Liczba ta nie była stała i w 1925 roku liczyła 25 osób, by 1928 roku zrzeszać już 31 druhow i 8 druhen. Działały wówczas dwie drużyny, dla dorosłych i młodzieży. Łącznie W latach 1919-1939 wiadomo o przynależności do TG „Sokół” 101 członków<sup>1</sup>.

Nie są znane nazwiska osób, które działały w orzechowskim „Sokole” w pierwszych latach jego istnienia. Od 1929 roku prezesami gniazda „Sokoła” w Orzechowie byli Franciszek Gomółka (1928-1930), Franciszek Wojciechowski (1931), Wincenty Budasz (1932-1935), Antoni Warczygłowa (1936-1938) i ponownie Wincenty Budasz (1939). Inni uznani sokoli to: Ignacy Bernat, Stanisław Florczak, Waław Grafing, Franciszek Grześkowiak, Edward Jaszczak, Antoni Korcz, Leon Korcz, Józef Matuszak, Jan Miara, Stanisław Nowak, Marian Poch, Józef Ratajczak, Czesław Skrzypczak, Jan Strzelczyki Walenty Waligóra<sup>2</sup>.

Ćwiczenia i pokazy gimnastyczne dla mieszkańców odbywały się na łące pana Matuszaka (położonej blisko Warty), a prężnik do ćwiczeń znajdował się na podwórku W.

<sup>1</sup> L. Nowacki, *Miłosławskie Sokoły*, s. 29

<sup>2</sup> L. Nowacki, *Miłosławskie Sokoły*, s. 38

Budasza. Organizowane były marsze na 50 i 20 kilometrów. Podczas „zabaw latowych” organizowane były biegi na 1500 i 3000 metrów oraz zawody w trójboju na który składały się: bieg na 100 metrów, rzut granatem i skok w dal. Do 1933 roku ćwiczenia gimnastyczne sokołów odbywały się również w jednej z hal tartaku należącego do Bolesława Bystrzyckiego.

Przedstawiciele orzechowskiego gniazda brali czynny udział w zlotach okręgowych i dzielnicowych, a nawet wysłali swoją delegację do Katowic.

W latach 30 najlepszymi sportowcami byli: biegacz Kazimierz Ratajczak (jego rekord powiatu w biegu na 5000 metrów przetrwał aż do 1957 roku), znakomity gimnastyk Józef Cieślak, a także uznany siłacz Kazimierz Matuszak<sup>3</sup>.

W okresie międzywojennym istniał w Orzechowie Związek Strzelecki, które organizował turnieje strzeleckie (np. żniwne, czy z okazji świąt), w 1936 przewodniczącym tego związku był Franciszek Wojciechowski<sup>4</sup>.

W 1932 roku, z inicjatywy Stanisława Nowaka (pierwszy prezes), Bolesława Bystrzyckiego, Leona Litke, Antoniego Wawrzyniaka, Franciszka Grześkowiaka oraz Franciszka Grabowskiego i jego synów Jana, Stanisława i Władysława, powstała w Orzechowie Ochotnicza Straż Pożarna<sup>5</sup>. Poza nadrzędnymi celami funkcjonowania straży pożarnej, ochotnicy organizowali, i czynią to do dziś, ćwiczenia i zawody strażackie, które mają wpływ na kształtowanie właściwych postaw i przygotowanie fizycznego.

Po II wojnie światowej do Orzechowa, głównie do zakładu drzewnego, zaczęło napływać wielu nowych mieszkańców. To właśnie dzięki ich zaangażowaniu przy Warcie powstała przystań kajakowa, która stała się centrum rekreacji dla wszystkich pokoleń<sup>6</sup>.

Ważną dla rozwoju sporu instytucją w Orzechowie była szkoła. Pierwszym kierownikiem szkoły był pan Wilgocki, dzięki którego staraniom w 1896 roku oddano do użytku budynek szkolny. Jego następcą zostawał pan Bączkowski. W 1929 roku do istniejącej szkoły dobudowano dużą salę lekcyjną.

Po II wojnie światowej pierwszym kierownikiem szkoły został Bolesław Hamerski, sprawujący tę funkcję w latach 1945-1951. W kolejnych latach szkołą kierowali Władysław Pańczak (1951-1953), Stanisław Markiewicz (1953-1969). W 1969 roku funkcję kierownika, a później dyrektora szkoły objął Hieronim Fechner, sprawujący swą funkcję przez 32 lata. Od 2002 roku dyrektorem Zespołu Szkół w Orzechowie jest Rafał Zięty.

W latach pięćdziesiątych XX wieku, w efekcie migracji zarobkowej, do Orzechowa sprowadziło się wiele nowych rodzin, nastąpił też wzrost liczby dzieci w szkole. Lekcje odbywały się w domach prywatnych. W efekcie zaistniałej sytuacji, przystąpiono do budowy nowej szkoły, którą oddano do użytku 6 września 1959 roku<sup>7</sup>. Szkoła została w międzyczasie przemianowana na Zespół Szkół, a 18 maja 2005 roku, w kilkanaście dni po śmierci papieża-Polaka, otrzymała imię Jana Pawła II.

Szkoła w Orzechowie wychowała już kilka pokoleń absolwentów. Wszyscy zdobywali sportowe przygotowanie podczas zajęć wychowania fizycznego. Wielu uczniów zasilalo

---

3 Tamże, s.29-37.

4 Tamże.

5 F. Gabała, Kronika Orzechowa, Orzechowo 2001, s. 11,

6 Pisemny opis Tadeusza Wojciechowskiego

7 F. Gabała, Kronika Orzechowa, Orzechowo 2001, s. 18,

lokalne towarzystwa, kluby czy organizacje o charakterze pro-sportowym, reprezentując szkołę, wieś, a nawet Polskę podczas imprez rangi mistrzowskiej.

Znaczącym wydarzeniem dla rozwoju sportu w Orzechowie było uroczyste otwarcia obiektu sportowego powstałego w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”, które odbyło się 7 maja 2010 roku. Był to pierwszy „Orlik” w gminie Miłosław, a wstępę przeciął marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak.

Od 2013 roku Liturgiczna Służba Ołtarza przy Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Orzechowie bierze udział w Mistrzostwach LSO Archidiecezji Gnieźnieńskiej w piłce nożnej halowej. W 2014 ministranci zajęli I miejsce w Mistrzostwach Archidiecezji Gnieźnieńskiej w Kiszkwie i reprezentowali archidiecezję na IX Mistrzostwach Polski w Piłce Nożnej Halowej w Lublinie w dniach 1-2 maja 2014, w kategorii „ministranci”. Zajęli oni XXII miejsce na 46 drużyn biorących udział w mistrzostwach. W 2015 roku Lektorzy Młodzi zajęli IV miejsce w VI Mistrzostwach LSO Archidiecezji Gnieźnieńskiej w Piłce Nożnej halowej w Murowanej Goślinie.

## **II. Geneza powstania i pierwsze lata działalności Klubu Sportowego w Orzechowie.**

Inicjatorami założenia klubu sportowego w Orzechowie byli ówcześni aktywni działacze sportowi miejscowych Zakładów Przemysłu Sklejek. Klub sportowy w Orzechowie został założony w maju 1950 roku. Na przełomie lat 1949-1950 nastąpiła w Polsce reorganizacja struktur sportowych. Powstało wówczas dziewięć związkowych zrzeszeń sportowych oraz dwa samodzielne (wojskowe i milicyjne). Zrzeszenie Sportowe „Chemik” po krótkim czasie zmieniło nazwę na ZS „Unia”. Właśnie do tego zrzeszenia przystąpił powołany w roku 1950 klub w Orzechowie. Przyjął on więc nazwę Klub Sportowy „Unia”. Kluby o tej nazwie działały wówczas w wielu zakładach pracy w całej Polsce. Fakt przystąpienia do tego zrzeszenia potwierdzają również biało-niebieskie barwy klubu, które również były barwami całego ZS „Unia”.

Przyjęto statut klubowy, określono zasady finansowania oraz regulamin na podstawie którego miał funkcjonować klub. Pierwszy zarząd wybrano na czteroletnią kadencję, a jego pierwszym zadaniem było odpowiednie kierowanie klubem. Pierwszym prezesem klubu został 36-letni wówczas Zdzisław Lewandowski, a w skład historycznego, pionierskiego zarządu weszli również: Kazimierz Purol (wiceprezes), Stanisław Jurkiewicz (sekretarz) oraz Sylwester Domański (skarbnik).

Plan pracy pionierskiego zarządu klubu obejmował propagowanie sportu masowego oraz popularyzację piłki nożnej w Orzechowie. Od początku główne źródło finansowania klub pochodziło od Orzechowskich Zakładów Przemysłu Sklejek (OZPS). Część dochodów klubu stanowiły również składki członkowskie. W szybkim czasie klub powiększał swoje szeregi członków przyjmując do siebie pracowników zakładu i mieszkańców Orzechowa<sup>8</sup>.

Utworzono trzy sekcje sportowe: piłki nożnej, szachową oraz tenisa stołowego. W początkowym etapie działania poszczególne sekcje brały udział w rozgrywkach zakładowych

<sup>8</sup> Archiwum KS „Sparta”, Referat okolicznościowy z okazji 50-lecia powstania klubu sportowego w Orzechowie, Orzechowo 2000, s. 1.

i na szczeblu powiatowym. Drużynę piłki nożnej do rozgrywek piłkarskich zgłoszono tuż po powstaniu klubu. Pozostałe sekcje, szachowa i tenisa stołowego, brały udział w zawodach lokalnych i towarzyskich, głównie na terenie powiatu wrzesińskiego.

### III. Działalność statutowa klubu.

Na mocy decyzji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 12 lutego 1959 roku Klub Sportowy „Unia” Orzechowo przekształcono w Klub Sportowy „Sparta” Orzechowo. Barwy pozostały biało-niebieskie, a pierwszym prezesem orzechowskiego klubu o nowej nazwie został Zdzisław Lewandowski.

Po dziewięciu latach nastąpiła zmiana na fotelu prezesa. W roku 1968 Zdzisława Lewandowskiego zastąpił Tadeusz Wojciechowski, który pełnił tę funkcję trzynaście lat. Nowe władze klubowe wybrano 5 października 1981 roku a funkcję prezesa objął Janusz Nowak. Od grudnia 1984 roku nastąpiły zmiany pełniące funkcję trenera i sekretarz klubu. Od tej chwili obydwie funkcje pełnił Zbigniew Szczęsny.

9 lutego 1988 roku funkcje prezesa klubu przejął Andrzej Filipiak. Dwa lata później, w czerwcu 1990 roku, prezesurę objął Marek Maćkowiak, a dotychczasowy władca klubu objął wówczas funkcję gospodarza. Andrzej Filipiak na tym stanowisku zastąpił Franciszka Pawlaka, wieloletniego, oddanego klubowi działacza. W tym czasie działacze „Sparty” byli głównymi inicjatorami rozbudowy infrastruktury sportowej przy szkole podstawowej w Orzechowie. W latach 1991-1992 wykonano nową nawierzchnię boiska piłkarskiego, wybudowano skocznnię w dal, bieżnię żużlową oraz inne przyrządy do zajęć sportowych. Przygotowano teren pod ziemny kort tenisowy.

Działalność sportowych stowarzyszeń bywa krucha, a pamięć o porażkach i sukcesach ulotna. Między innymi z tego powodu 10 lipca 1991 roku Zbigniew Szczęsny, ówczesny sekretarz „Sparty”, podjął się zebrania faktów historycznych w Księdze Pamiątkowej, której głównym celem było zachowanie faktów dla potomnych. Księga znajduje się obecnie w siedzibie klubu i obejmuje najważniejsze wydarzenia z lata 1950-1996<sup>9</sup>.

Kolejna zmiana prezesa klubu miała miejsce w marcu 1995 roku. Funkcje tę objął Marek Kasprzak.

W grudniu 1997 roku wybrano nowe władze klubowe. Nowym prezes został Marian Stachowiak, a w skład zarządu weszli ponadto: Bogdan Puzicki (wiceprezes), Zbigniew Szczęsny (sekretarz) oraz Stanisław Stachowiak, Ryszard Wojciechowski, Jarosław Kempa, Leszek Kijak (jako członkowie zarządu).

W roku 2000 klub obchodził swój jubileusz 50-lecia istnienia. Z tej okazji odbyła się uroczysta akademii podczas której m.in. uczczono pamięć nieżyjących działaczy, trenerów i sportowców, twórców historii Klubu Sportowego „Sparta-Sklejka” Orzechowo<sup>10</sup>.

---

9 Z. Szczęsny, Księga Pamiątkowa Klubu Sportowego „Sparta” Orzechowo.

10 Archiwum KS „Sparta”, Referat okolicznościowy z okazji 50-lecia powstania klubu sportowego w Orzechowie, Orzechowo 2000, s. 1.

Po wiosennych rozgrywkach sezonu 2004/2005 rozpoczęto renowację płyty głównej boiska piłkarskiego oraz kosmetyczne prace remontowe na płycie bocznej, którą to później przeznaczono pod budowę „Orlika”. Po remoncie boiska postawiono boksy dla zawodników rezerwowych.

W 2007 roku zrodził się pomysł wybudowania trybun dla widzów, ale nie była to łatwa inwestycja. Na trybuny trzeba było poczekać jeszcze kilka lat. Realizację projektu rozpoczęto od wykonania ogrodzenia boiska. Pierwotnie trybuny miały powstać po stronie zachodniej, ale Polskie Koleje Państwowe nie wyraziły zgody na usunięcie jednego z torowisk prowadzącego do OZPS. Przeniesiono więc projekt budowy trybun na stronę wschodnią boiska. W zamyśle zarządu było wybudowanie trybun na 200 miejsc, ale środków wystarczyło tylko na 105 miejsc siedzących. W 2010 pomysł zrealizowano.

W roku 2011 nastąpiła kolejna zmiana zarządu. Z funkcji prezesa zrezygnował Jerzy Józefiak, a jako miejsce zajął 46-letni wówczas Krzysztof Nowak. Skład zarządu uzupełnili Zbigniew Szczęsny, Katarzyna Ratajczak, Leszek Mażwa, a dotychczasowy prezes objął funkcję wiceprezesa.

Wychodząc naprzeciw wymaganiom nowych czasów klub postanowił założyć własną stronę internetową. Wystartowała ona 20 lipca 2011 roku, a jej pomysłodawcami i redaktorami jednocześnie byli Kornel Witczak i Sebastian Szeligiewicz<sup>11</sup>.

W jubileuszowym roku 2015 skład zarządu „Sparty-Sklejki” Orzechowo tworzyli: Krzysztof Nowak (prezes), Sebastian Szeligiewicz (wiceprezes), Zbigniew Szczęsny (sekretarz), Józef Adryan (gospodarz), Jan Liwak (kierownik drużyny) oraz Katarzyna Ratajczak i Adam Piłat (członkowie zarządu). Głównymi sponsorami byli: Gmina Miłosław, Sklejka Orzechowo S.A., Sieć Sklepów ADAMS – Tadeusz Adamski, MARO – Hubert Gruszczyński, Tarkett Polska, BUD-OWY – Piotr Olszowy, Gabinet Lekarski – Stefan Domański, Jarosław Kościański, Elektromechanika – Kozłowski, Studio EMMA oraz Gabinet dentystyczny – Ewa Danielak.

#### **IV. Działalność sekcji sportowych KS „Sparta” w Orzechowie.**

Od początku działalności klubu wiodącą sekcją była piłka nożna. Nie oznacza to jednak, że w Orzechowie żyło się tylko i wyłącznie futbolem. Głównie dzięki rodzinie Stachowiaków w latach 1956-1975 rozwinęły się tenis stołowy i szachy. W XXI wieku współpraca klubu ze szkołą podstawową w Orzechowie zaowocowała dobrymi wynikami sekcji piłki siatkowej. To właśnie w tej dyscyplinie Orzechowo doczekało się pierwszej reprezentantki Polski, uczestniczki mistrzostw świata w plażowej odmianie piłki siatkowej.

#### **Piłka nożna**

W pierwszych latach działalności klubu mecze rozgrywano w Orzechowie na boisku znajdującym się przy rzece Warcie. Pionierski zespół piłkarzy tworzyli: Antoni Becelewski, Feliks Mierdziński, Lesław Klich, Zygmunt Józefiak, Zygmunt Gutry, Kazimierz Purol,

<sup>11</sup> <http://ks-sparta-orzechowo.futbolowo.pl/>

Antoni Filipiak, Marian Ranecki, Kazimierz Strugała, Władysław Stachowiak, January Dobraniecki, Lech Kin, Ireneusz Śmiglak, Teodor Koralewski, Wróblewski, Kosmowski, Sypniewski oraz Molitowski. Drużyna „Unii” rozgrywała mecze z takimi przeciwnikami, jak: AKS Golina<sup>12</sup>, „Górnik” Konin, „Olimpia” Koło, „Górnik” Kłodawa, „Zjednoczeni” Września, „Biały Orzeł” Koźmin, „Piaś” Kobylin, „Tur” Turek oraz kluby z Krotoszyna i Ostrowa Wielkopolskiego.

## Lata 1950-1955

Tuż po założeniu klubu zgłoszono drużynę seniorów do rozgrywek klasy C, a zespół juniorów do rozgrywek w swojej klasie. Pierwszym trenerem KS „Unia” był Antoni Becelewski, reemigrant z Francji, który podczas pobytu na francuskiej ziemi był zawodnikiem C.F. „Reims”. Pierwsi piłkarze rekrutowali się z Orzechowskich Zakładów Przemysłu Sklejek (OZPS), z Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” oraz spośród mieszkańców Orzechowa.

*Tabela 1 – Trzy najlepsze drużyny klasy C z roku 1953.*

Klasa C (jedna z 22 grup) Podokrąg Gniezno	
1.	Gwardia Gniezno
2.	LZS Kiszkowo
3.	Unia Orzechowo

Źródło: Mosiński Kronika POZPN 1950-1970.

Początkowo piłkarze klubu z Orzechowa nie odnosili większych sukcesów uczestnicząc w rozgrywkach klasy C. Miały one przyjść w późniejszym czasie. Szczególnie po wybudowaniu nowego boiska i szatni przy Szkole Podstawowej w Orzechowie. Wtedy też coraz większą rolę zaczęła odgrywać w klubie młoda generacja orzechowskich wychowanków<sup>13</sup>.

**W roku 1955 trenerem drużyny został Zygmunt Józefiak i pełnił tę funkcję do roku 1976.** Jego pierwszymi wychowankami byli: Celestyn Ignaszak, Ireneusz Kleparek, Józef Kostrzewa, Zygmunt Kosztur, Narcyz Mądry, Eugeniusz Mioduszewski, Marian Stachowiak, Stanisław Stachowiak, Bronisław Strugała, Teodor Szuszkiewicz, Marian Świdorski, Tadeusz Wojciechowski oraz Marian Woźnikowski<sup>14</sup>. W roku 1955 „Unia” Orzechowo grała w klasie C i prawdopodobnie właśnie w tym sezonie miała ogromną szansę na wywalczenie awansu do klasy B. Niestety nie udało się to z powodu błędu organizacyjnego. Wystawiono nieuprawnionego zawodnika w decydującym o awansie wyjazdowym meczu z „Orkanem” Sokołowo. „Unia” wygrała mecz na boisku 3:0, ale poznański OZPN zweryfikował spotkanie i przyznał walkower drużynie z Sokołowa.

Jak mówi stare przysłowie: *co się odwlecze, to nie uciecze*. W roku 1956 „Unia” wywalczyła upragniony awans do klasy B.

*Tabela 2 – Drużyny występujące w klasie C w roku 1956.*

<sup>12</sup> <http://lzspoloniagolina.futbolowo.pl/news,1301333,polonia-golina-1945-1969.html> – (dostęp: 30.05.2015 r.)

<sup>13</sup> Archiwum KS „Sparta”, Referat okolicznościowy z okazji 50-lecia powstania klubu sportowego w Orzechowie, Orzechowo 2000, s. 2.

<sup>14</sup> <http://ks-sparta-orzechowo.futbolowo.pl/menu,2,17,historia.html>.

Klasa C, MKKF - Gniezno	
LZS Czarniejewo	
Unia Gniezno	
Start Gniezno	
LZS Kiszkowo	
LZS Klecko	
LZS Kołaczkowo	
LZS Mieleszyn	
LZS Nekla	
Sparta Orzechowo	
LZS Sokolowo	
Stal II Września	

Źródło: Komunikat Wydziału Gier WKKF w Poznaniu z maja 1956 r.

Z komunikatu POZPN wynika, że grupie zgłoszonych zawodników do tego sezonu znaleźli: Józef Biegun, Mieczysław Buszkiewicz, Januariusz Dobraniecki, Antoni Filipiak, Jan Głowicki, Tadeusz Gościniak, Stanisław Grzeszczyk, Celestyn Ignaszak, Zygmunt Józefiak, Józef Kierecki, Mieczysław Krukowski, Aleksander Kunsztowicz, Eugeniusz Mądry, Zygmunt Ograbisz, Kazimierz Purol, Władysław Stachowiak, Tadeusz Surdyk, Stanisław Sypniewski, Grzegorz Szczepański, Tadeusz Wojciechowski<sup>15</sup>.

Pod wodzą Zygmunta Józefiaka „Unia” była czołowym klubem w regionie. Nie potrafiła jednak wywalczyć awansu do klasy A. Za każdym razem czegoś brakowało. W sezonie 1957 „Unia” zajęła trzecie miejsce w klasie B, za rezerwami „Górnika” Konin i „Stelli” Gniezno. W nagrodę zagrała w barażach o wejście do klasy A. W tej fazie lepsze jednak okazały się zespoły z Turku, Krotoszyna i Kobyliny.

Tabele 3 i 4 – Tabela końcowa sezonu 1957 oraz tabela baraży o klasę A.

Klasa B, grupa IV				Baraże o wejście do klasy			
	mecze	pkt.	bramki		mecze	pkt.	bramki
1. Górnik II Konin	12	15	30:22	1. Turcovia Turek	3	11	18:3
2. Stella II Gniezno	12	14	23:17	2. Kolejarz Krotoszyn	3	7	16:11
3. <b>Sparta Orzechowo</b>	12	13	26:20	3. Piast Kobylin	3	5	13:18
4. LZS Witkowo	12	12	22:22	4. <b>Sparta Orzechowo</b>	3	1	8:23
5. Zjednoczeni II Września	12	11	22:23				
6. Włókno Gniezno	12	11	27:30				
7. LZS Kleczew	12	8	15:31				
- Huragan Pobiedziska	wycofany z rozgrywek						

Źródło: Komunikat Wydziału Gier WKKF w Poznaniu 1957.

W sezonie 1958 „Unia” zajęła piąte miejsce w klasie B przegrywając rywalizację z drużynami z Koła, Turku, Konina i Goliny.

Tabela 5 – Tabela końcowa sezonu 1958.

Klasa B, grupa II			
	mecze	pkt.	bramki
1. Olimpia Koło	18	30	77:22
2. Włóknarz Turek	18	24	51:26
3. Górnik II Konin	18	24	46:25
4. LZS Golina	18	19	28:33
5. <b>Sparta Orzechowo</b>	18	18	49:44
6. Górnik Kłodawa	18	18	29:31
7. Zjednoczeni II Września	18	18	44:51
8. Włókno Gniezno	18	17	38:55
9. Stella II Gniezno	18	10	17:45
10. Victoria II Jarocin	18	2	10:57

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i ewidencji POZPN 1958.

W omawianym okresie zawodnikami, którzy najczęściej reprezentowali barwy klubu byli: Marian Adamczak, Janusz Frąckowiak, Stanisław Jakubczak, Zbigniew Jędraszak, Jerzy Józefiak, Włodzimierz Kopiński, Zygmunt Kosztur, Józef Lemiszewski, Bronisław Łyskawa, Marek Maćkowiak, Jarosław Miczke, Aleksander Mietlicki, Leszek Mietlicki, Grzegorz

<sup>15</sup> Archiwum prywatne T. Siwińskiego, Komunikat Wydziału Gier WKKF w Poznaniu z 1 maja 1956 r.

Mroziński, Jerzy Pawlak, Ryszard Pawlak, Zenon Pawlak, Andrzej Piętka, Kazimierz Piętka, Jerzy Ranecki, Aleksander Stachowiak, Krzysztof Stachowiak, Stanisław Stachowiak, Ireneusz Stolecki, Waldemar Surdyk, Zbigniew Szczęsny, Sławomir Szlachetka, Ryszard Wojciechowski.

## Lata 1959-1980

Od 1959 roku w rozrywkach występowała drużyna pod zmienioną nazwą: „Sparta” Orzechowo. Początek omawianego okresu nie był najlepszy w wykonaniu piłkarzy z Orzechowa. W roku 1959 zajęli oni dziewiąte (przedostatnie) miejsce w tabeli, a rok później zdołali wyprzedzić zaledwie dwie drużyny.

*Tabela 6 – Tabela końcowa sezonu 1959.*

Klasa B, grupa III		mecze	pkt.	bramki
1.	Stella Gniezno	18	29	81:26
2.	Górnik II Konin	18	26	70:18
3.	Górnik Kłodawa	18	22	54:48
4.	Zjednoczeni II Września	18	20	47:46
5.	Start Witkowo	18	18	41:42
6.	LZS Kleczew	18	17	44:42
7.	Olimpia II Koło	18	17	27:32
8.	LZS Golina	18	13	24:37
9.	<b>Sparta Orzechowo</b>	<b>18</b>	<b>12</b>	<b>32:76</b>
10.	Stella II Gniezno	18	6	19:62

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i ewidencji POZPN 1959.

*Tabela 7 – Tabela końcowa sezonu 1960.*

Klasa B, grupa VII		mecze	pkt.	bramki
1.	Polonia Środa Wlkp.	14	22	53:17
2.	Blask Poznań	14	21	51:24
3.	Stomil II Poznań	14	18	29:16
4.	LZS Jedność Dopiewo	14	15	29:31
5.	Victoria II Jarocin	14	14	33:25
6.	<b>Sparta Orzechowo</b>	<b>14</b>	<b>11</b>	<b>36:51</b>
7.	Olimpia III Poznań	14	10	27:23
8.	Huragan Pobiedziska	14	1	10:81

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i ewidencji POZPN 1960.

Dobry występ Orzechowianie zanotowali w roku 1961. Podopieczni Zygmunta Józefiaka wywalczyli 18 punktów i ulegli tylko dwóm poznańskim ekipom zajmując trzecie miejsce.

*Tabela 8 – Tabela końcowa sezonu 1961.*

Klasa B, grupa VI		mecze	pkt.	bramki
1.	Energetyk Poznań	16	32	84:18
2.	Grunwald II Poznań	16	20	38:19
3.	<b>Sparta Orzechowo</b>	<b>16</b>	<b>18</b>	<b>30:34</b>
4.	LKS Lechia Kostrzyn	16	17	25:20
5.	Amatorski KS Słupca	16	15	25:29
6.	Zjednoczeni II Września	16	14	35:36
7.	Stomil II Poznań	16	13	25:50
8.	LZS Miłosław	16	8	24:50
9.	Stella II Gniezno	16	7	21:56

Źródło: Komunikat Wydziału Gier POZPN 1961.

Rok później było jeszcze lepiej. Co prawda miejsce w tabeli się nie zmieniło, ale do lidera „Sparta” straciła pięć punktów, a do drugiego miejsca zaledwie dwa.

*Tabela 9 – Tabela końcowa sezonu 1962.*

Klasa B, grupa VII			
	mecze	pkt.	bramki
1. Unia Swarzędz	16	26	46:12
2. Cybina Poznań	16	23	46:20
<b>3. Sparta Orzechowo</b>	<b>16</b>	<b>21</b>	<b>44:23</b>
4. Lechia Kostrzyn	16	21	36:19
5. Budowlani Poznań	16	20	42:25
6. Stomil II Poznań	16	15	27:39
7. Błękitni II Wronki	16	11	23:48
8. Posnania II Poznań	16	6	27:54
9. LZS Biskupice	16	1	11:62

Źródło: Komunikat Wydziału Gier POZPN 1962.

W roku 1962 Poznański Okręgowy Związek Piłki Nożnej zmienił system rozgrywek na jesień-wiosna. W nowym sezonie 1962/1963 „Sparta” nadal należała do czołówki zespołów klasy B. tym razem Orzechowianie zajęli czwarte miejsce. Zaznaczyć należy, że piłkarze z Orzechowa byli jedyną wiejską drużyną w grupie VI klasy B.

Tabela 10 – Tabela końcowa sezonu 1962/1963.

Klasa B, grupa VI			
	mecze	pkt.	bramki
1. Lech III Poznań	18	25	49:14
2. Budowlani Poznań	18	20	35:24
3. Zjednoczeni II Września	18	16	29:33
<b>4. Sparta Orzechowo</b>	<b>18</b>	<b>14</b>	<b>37:36</b>
5. Lechia Kostrzyn	18	14	18:27
6. Grunwald II Poznań	18	13	18:24
7. Unia Swarzędz	18	13	36:48
8. Energetyk II Poznań	18	11	28:34
9. Polonia Środa Wlkp.	18	4	9:38
10. Przemysław Poznań			wycofany z rozgrywek

Źródło: Komunikat Wydziału Gier PZPN – okręg poznański 1962/1963.

Kolejny sezon „Sparta” zakończyła w środku tabeli. Zespół wywalczył 17 punktów w osiemnastu meczach, co nie można było uznać za rewelacyjny wynik.

Tabela 11 – Tabela końcowa sezonu 1963/1964.

Klasa B, grupa VII			
	mecze	pkt.	bramki
1. Cybina Poznań	18	26	49:32
2. Victoria II Jarocin	18	25	39:22
3. Zjednoczeni II Września	18	22	48:32
4. Start Pobiedziska	18	19	39:35
5. Pogoń Słupca	18	18	38:31
<b>6. Sparta Orzechowo</b>	<b>18</b>	<b>17</b>	<b>38:35</b>
7. Unia Swarzędz	18	15	32:46
8. Stella II Gniezno	18	14	37:54
9. Lechia Kostrzyn	18	13	32:39
10. Stomil II Poznań	18	9	25:52

Źródło: Komunikat Wydziału Gier PZPN - okręg poznański 1963/1964.

Jeszcze słabiej było w sezonie 1964/1965. Zaledwie siedem punktów i przedostanie szóste miejsce spowodowało degradację do klasy C. Spartanom udało się wyprzedzić tylko słabe rezerwy „Unii” Swarzędz.

Tabela 12 – Tabela końcowa sezonu 1964/1965.

Klasa B, grupa VI			
	mecze	pkt.	bramki
1. Concordia Murowana Goślina	12	17	54:18
2. Polonia Środa Wlkp.	12	17	48:18
3. Śremski KS Śrem	12	17	37:11
4. Start Pobiedziska	12	12	31:28
5. Mosiński KS II Mosina	12	12	20:27
<b>6. Sparta Orzechowo</b>	<b>12</b>	<b>7</b>	<b>22:35</b>
7. Unia II Swarzędz	12	2	7:81

Źródło: Komunikat Wydziału Gier PZPN - okręg poznański 1964/1965.

Szczyptę optymizmu w poczynania orzechowskich piłkarzy wlał sezon 1965/1966. W rozgrywkach klasy C drużyna wywalczyła trzecie miejsce. Strata do liderów była jednak spora i marzenia o powrocie do wyższej klasy należało odłożyć na kolejny sezon.

Tabela 13 – Tabela końcowa sezonu 1965/1966.

Klasa C, grupa IV			
	mecze	pkt.	bramki
1. Weina Skoki	12	19	44:23
2. Stella II Gniezno	12	18	39:18
3. <b>Sparta Orzechowo</b>	12	11	19:20
4. Lechia Kostrzyn	12	9	33:25
5. Concordia II Murowana Goślina	12	8	15:29
6. Czarni Czarniejewo	12	7	16:42
7. Start II Pobiedziska	12	2	11:60

Źródło: Komunikat Wydziału Gier PZPN - okręg poznański 1965/1966.

Awans mógł nastąpić już w sezonie 1966/1967. Do ostatnich kolejek toczyła się walka o zwycięstwo w grupie pomiędzy trzema zespołami. Ostatecznie „Sparta” straciła dwa punkty do lidera.

Tabela 14 – Tabela końcowa sezonu 1966/1967.

Klasa C, grupa I			
	mecze	pkt.	bramki
1. LZS Zawisza Dolsk	10	19	38:16
2. Sremski KS II Srem	10	18	37:13
3. <b>Sparta Orzechowo</b>	10	17	29:15
4. LZS Mieszków	10	13	27:27
5. MZKS Victoria II Jarocin	10	12	25:21
6. LZS Mchy	10	0	2:49

Źródło: Komunikat Wydziału Gier PZPN - okręg poznański 1966/1967.

Bardzo bliska awansu była „Sparta” w sezonie 1967/1968. Tabela rozgrywek zamieszczona w kronice POZPN informuje, że „Sparta” zajęła drugie miejsce w tabeli tracąc do „Startu” Zagórów dwa punkty. Jednak w rubryce, przedstawiającej liczbę meczów rozegranych w całym sezonie, przy obu wspomnianych zespołach widnie liczba 9. Pozostałe drużyny rozegrały po osiem spotkań. Prawdopodobnie (brak dokumentów potwierdzających to wydarzenie) rozegrano mecz dodatkowy, który zakończył się zwycięstwem piłkarzy z Zagórowa.

Tabela 15 - Tabela końcowa sezonu 1967/1968.

Klasa C, grupa II			
	mecze	pkt.	bramki
1. LZS Start Zagórów	9	14	34:19
2. <b>Sparta Orzechowo</b>	9	12	41:18
3. LZS Psary Polskie	8	7	18:22
4. LZS Miłosław	8	6	19:32
5. Zjednoczeni III Września	8	3	11:33

Źródło: Kronika POZPN 1950-1970.

Awans nastąpił w sezonie 1968/1969. W dwunastu meczach „Sparta” odniosła jedenaście zwycięstw, a jedno spotkanie zremisowała. Z dorobkiem 23 punktów zdecydowanie zwyciężyła w grupie II klasy C.

Tabela 16 – Tabela końcowa sezonu 1968/1969.

Klasa C, grupa II			
	mecze	pkt.	bramki
1. <b>Sparta Orzechowo</b>	12	23	76:15
2. LZS Łuszczanów	12	16	35:24
3. LZS Nosków	12	15	33:21
4. LZS Mieszków	12	15	36:30
5. LZS Miłosław	12	10	24:35
6. LZS Magnuszowice	12	5	16:44
7. Polonia II Środa Wlkp.	12	2	8:53

Źródło: Kronika POZPN 1950-1970.

Sezon 1969/1970 „Sparta” zakończyła na bezpiecznym miejscu w środku tabeli klasy B.

*Tabela 17 – Tabela końcowa sezonu 1969/1970.*

Klasa B, grupa II			
	mecze	pkt.	bramki
1. Victoria Jarocin	14	24	42:10
2. Stal Pleszew	14	20	55:19
3. Piast Blaszków	14	17	49:26
<b>4. Sparta Orzechowo</b>	<b>14</b>	<b>17</b>	<b>30:30</b>
5. Sparta Winiary	14	13	27:27
6. Włóknierz II Kalisz	14	8	13:36
7. LZS Luszczańów	14	8	17:44
8. Proсна II Kalisz	14	5	15:56

Źródło: Kronika POZPN 1950-1970.

W sezonie 1970/1971 Orzechowianie występowali w grupie I klasy B podokręgu ostrowskiego. Również i tym razem zakończyli rozgrywki w środku tabeli.

*Tabela 18 - Tabela końcowa sezonu 1970/1971.*

Podokrąg Ostrów			
Klasa B, grupa I			
	mecze	pkt.	bramki
1. KS Stal Pleszew	18	31	73:21
2. LKS Piast Blaszków	18	24	49:37
3. KS Victoria Jarocin	18	22	49:29
4. KS Włóknierz Kalisz	18	21	35:25
<b>5. KS Sparta Orzechowo</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>40:44</b>
6. KS Sparta Winiary	18	17	27:35
7. KS Pogoń Skalmierzyce	18	13	34:43
8. LZS Lisków	18	13	32:44
9. LZS Kraszewice	18	12	36:66
10. LKS Piast Kobylin	18	9	28:59

Źródło: Komunikaty Wydziału Gier POZPN 1970/1971.

Dobry występ „Sparta” zanotowała w sezonie 1971/1972. Zajęła trzecie miejsce tracąc do zwycięzcy „Zawiszy” Dolsk sześć punktów.

*Tabela 19 – Tabela końcowa sezonu 1971/1972.*

Klasa B, grupa II			
	mecze	pkt.	bramki
1. LZS Zawisza Dolsk	14	21	34:23
2. Wełna Skoki	14	20	31:15
<b>3. Sparta Orzechowo</b>	<b>14</b>	<b>15</b>	<b>28:28</b>
4. Lechita Klecko	14	15	22:25
5. Warta III Poznań	14	14	31:22
6. Stella II Gniezno	14	12	23:17
7. Start Pobiedziska	14	10	17:31
8. Zjednoczeni II Września	14	5	10:35

Źródło: Komunikaty Wydziału Gier POZPN 1971/1972.

W sezonie 1972/1973 „Sparta” zajęła dopiero siódme (trzecie od końca) miejsce. Jednak do drugich w tabeli rezerw „Victorii” Jarocin straciła zaledwie dwa punkty.

*Tabela 20 – Tabela końcowa sezonu 1972/1973*

Klasa B, grupa I			
	mecze	pkt.	bramki
1. Warta Śrem	16	28	46:17
2. Victoria II Jarocin	16	18	23:19
3. Helios Czempień	16	17	29:20
4. Pogoń Smigiel	16	17	35:27
5. LZS Lubosz Stary	16	17	36:29
6. LZS Dolsk	16	17	23:23
<b>7. Sparta Orzechowo</b>	<b>16</b>	<b>16</b>	<b>33:34</b>
8. Mosiński KS Mosina	16	10	20:30
9. LZS Mieszków	16	0	8:61

Źródło: Komunikaty Wydziału Gier POZPN 1972/1973.

Spadek formy piłkarzy potwierdził się w kolejnym sezonie. Po rundzie jesiennej „Sparta” z siedmioma punktami zajmowała ósmą lokatę w klasie B.

*Tabela 21 – Tabela po rundzie jesiennej sezonu 1973/1974.*

Klasa C (jedna z 22 grup) Podokręg Gniezno
---

Źródło: Komunikaty Sekcji PN WFS 1973/1974.

W wyniku reorganizacji rozgrywek „Sparta” w sezonie 1974/1975 trafiła do klasy powiatowej – A.

*Tabela 22 – Tabela końcowa sezonu 1974/1975.*

Źródło: Komunikaty Sekcji PN  
WFS 1974/1975.

Klasa C (jedna z 22 grup) Podokręg Gniezno
---

W sezonie 1975/1976  
przywrócono wcześniejsze  
nazewnictwo klas

rozgrywkowych i „Sparta” znów występowała w klasie B. Tym razem występ w rozgrywkach był udany. W gronie jedenastu drużyn zajęła trzecie miejsce.

*Tabela 23 – Tabela końcowa sezonu 1975/1976.*

Klasa B, grupa II				mecze	pkt.	bramki
1.	Zawisza Dolsk	20	31	54:20		
2.	Energetyk Poznań	20	30	44:22		
3.	<b>Sparta Orzechowo</b>	<b>20</b>	<b>22</b>	<b>40:38</b>		
4.	Mosiński KS Mosina	20	22	38:42		
5.	Helios Czempin	20	19	37:32		
6.	Lubosz Stary	20	19	37:45		
7.	Orkan Konarzewo	20	17	35:46		
8.	LKS Komorniki	20	16	28:36		
9.	Victoria Jarocin	20	14	24:36		
10.	Warta Srem	20	14	23:40		
11.	Jedność Dopiewo	20	8	11:35		

Źródło: Komunikaty Sekcji PN WFS 1975/76.

20 listopada 1976 roku funkcję trenera drużyny seniorów objął Stanisław Stachowiak, który na boisku w barwach „Sparty” występował przez dwadzieścia lat. W latach 1976-1979 piłkarze z Orzechowa grali w klasie B. Z roku na rok widać było coraz większe postępy w grze, co skutkowało osiąganymi wynikami w końcowej klasyfikacji poszczególnych sezonów.

Tabela 24 – Drużyny występujące w klasie B sezonu 1976/1977.

<b>Klasa B, grupa III</b>
Czarni Czarniejewo
Mieszko II Gniezno
LZS Gułtowy
Lechita Klecko
Concordia Murowana Goślina
LZS Nagradowice
Społem Nekla
<b>Sparta Orzechowo</b>
LZS Lech Piekary
LZS Psary Polskie
Welna Skoki
LZS Orkan Żydowo

Źródło: Komunikaty OZPN WFS 1976/1977.

Sezon 1977/1978 Orzechowianie ukończyli na piątym miejscu tracąc do zwycięzcy dziewięć punktów.

Tabela 25 – Tabela końcowa sezonu 1977/1978.

	<b>Klasa B, grupa I</b>	mecze	pkt.	bramki
1.	Burza Nagradowice	22	35	53:15
2.	Orkan Żydowo	22	33	69:31
3.	Orkan Błażejewko	22	30	58:35
4.	LZS Gułtowy	22	27	48:31
<b>5.</b>	<b>Sparta Orzechowo</b>	<b>22</b>	<b>26</b>	<b>38:37</b>
6.	LZS Czarniejewo	22	25	48:45
7.	Błękitni Psary Polskie	22	22	47:40
8.	Zjednoczeni II Września	22	21	43:45
9.	Orkan Jarosławiec	22	19	36:46
10.	Społem Nekla	22	15	27:41
11.	Warta II Śrem	22	8	16:61
12.	LZS Malczewo	22	3	12:68

Źródło: Komunikaty OZPN WFS 1977/1978.

W rozgrywkach sezonu 1978/1979 „Sparta” wreszcie wywalczyła upragniony awans do klasy A. W dwudziestu meczach klasy B „Spartanie” zdobyli trzydzieści trzy punkty i o pięć wyprzedzili drugi w tabeli „Orkan” Błażejewko.

Tabela 26 - Tabela końcowa sezonu 1978/1979.

<b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b>
<b>Podokręg Gniezno</b>

Źródło: Komunikaty OZPN WFS 1978/1979.

Pomimo braku doświadczenia w grze na tym poziomie rozgrywek oraz obawy o to, że zawodnicy nie sprostają wymogom i poziomowi reprezentowanymi przez drużyny A-klasowe, piłkarze „Sparty” potrafili nawiązać równorzędną walkę z wyżej notowanymi przeciwnikami. W pierwszym sezonie występów w klasie A, niejednokrotnie okazywali się

nawet lepsi od swoich rywali. Ostatecznie z dorobkiem 20 punktów zajęli wysokie piąte miejsce. W rozgrywkach klasy A niebiesko-białych barw bronili: Marian Adamczak, Ryszard Adryan, Zbigniew Jędrasiak, Jerzy Józefiak, Józef Lemiszewski, Jarosław Miczke, Stanisław Mikołajczak, Jerzy Miśkiewicz, Grzegorz Mroziński, Paweł Pawełek, Ryszard Jerzy Pawlak, Ryszard Pawlak, Andrzej Piętka, Kazimierz Piętka, Jerzy Staszak, Ireneusz Stolecki, Waldemar Surdyk, Zbigniew Szczęsny, Ryszard Wojciechowski.

*Tabela 27 – Tabela końcowa sezonu 1979/1980.*

Źródło: Komunikaty OZPN WFS 1979/80.

<p><b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b>  <b>Podokręg Gniezno</b></p>
--

### **Lata 1980-2000**

Po latach sukcesów i nadziei na lepszą przyszłość, nastąpił nieoczekiwany kryzys piłkarstwa w Orzechowie. W sezonie 1980/1981 drużyna „Sparty” zdobyła zaledwie 6 punktów, co oznaczało ostatnią (dwunastą) lokatę w tabeli i spadek do klasy B.

*Tabela 28 – Tabela końcowa sezonu 1980/1981.*

<p><b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b>  <b>Podokręg Gniezno</b></p>
--

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
 zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1980/1981.

Zła passa trwała. Rok później w rozgrywkach o szczebel niższych Orzechowianie znów okazali się gorsi od wszystkich rywali zajmując dziesiątą, również ostatnią, lokatę. Oznaczało to spadek do klasy C. Przyczyny takiego obrotu sprawy były różne. Do głównych zaliczyć należy zmianę składu osobowego zespołu, odejście do służby wojskowej kilku wartościowych piłkarzy, brak zaangażowania do gry, a także zakończenie kariery piłkarskiej przez starszych, doświadczonych graczy.

*Tabela 29 - Tabela końcowa sezonu 1981/1982.*

<p><b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b>  <b>Podokręg Gniezno</b></p>
--

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN,  
zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1981/1982.

Kryzys w drużynie piłkarskiej był widoczny. Jednak władze klubu nie zamierzały się poddawać. Rozpoczęto budowę nowego zespołu, którego celem był awans do wyższej klasy rozgrywkowej. Dokooptowano do drużyny kilku młodych piłkarzy. Wśród nich byli: Paweł Jakubczak, Jarosław Janiec, Mirosław Jeleniewski, Witold Józefiak, Zbigniew Langner, Andrzej Pawlicki oraz Bernard Stolecki. Wzmocnieniem zespołu byli poza tym Andrzej Piętka oraz Zbigniew Szczęsny, którzy wrócili po okresie pełnienia służby wojskowej.

*Tabela 30 – Tabela końcowa sezonu 1982/1983.*

Klasa C (jedna z 22 grup) Podokręg Gniezno
---

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN,  
zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1982/1983.

W roku 1983 C-klasowy zespół „Sparty” Orzechowo świetnie zaprezentował się w rozgrywkach Pucharu Polski. Drużyna awansowała do okręgowego półfinału tych rozgrywek, gdzie uległa trzecioliłowemu „Grunwaldowi” Poznań 1:6.

Do klasy B drużyna „Sparty” powróciła w roku 1984. Awans został wywalczony po dwóch latach przerwy. 26-letni Zbigniew Szczęsny został najmłodszym trenerem drużyny seniorów w dotychczasowej historii klubu.

*Tabela 31 - Tabela końcowa sezonu 1983/1984.*

Klasa C (jedna z 22 grup) Podokręg Gniezno
---

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN,  
zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1983/1984.

W latach 1984-1986 zespół plasował się w środku tabeli rozgrywek klasy B. W sezonie 1984/1985 „Sparta” zajęła czwarte miejsce tracąc do „Herbapolu” Kłęka osiem punktów.

*Tabela 32 – Tabela końcowa sezonu 1984/1985.*

<b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b> <b>Podokręg Gniezno</b>
---

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN,  
zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1984/1985.

W sezonie 1985/1986 Orzechowianie w końcowej klasyfikacji stracili tylko cztery punkty do pierwszego „Lechity” Kłecko. Wystarczyło to jednak tylko do zajęcia szóstej pozycji.

*Tabela 33 - Tabela końcowa sezonu 1985/1986.*

<b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b> <b>Podokręg Gniezno</b>
---

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN,  
zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1985/1986.

Niestety w roku 1987 nastąpił finał słabego sezonu orzechowskich piłkarzy. „Sparta” spadła do klasy C. Wśród przyczyn niepowodzenia wymieniano niestabilny skład w ciągu całego sezonu, częste kontuzje, kary za niesportowe zachowania zawodników oraz zakończenie kariery przez kilku podstawowych zawodników.

*Tabela 34 - Tabela końcowa sezonu 1986/1987.*

<b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b> <b>Podokręg Gniezno</b>
---

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN,  
zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1986/1987.

Kryzys tym razem nie trwał zbyt długo. Po roku przerwy „Sparta” powróciła do klasy B. W omawianym czasie do zespołu dołączyli nowi zawodnicy. Wśród nich byli: Leszek Bartylak, Robert Ciemniejszy, Marek Kamrowski, Andrzej Matuszak, Janusz Matuszak, Jarosław Stachowiak, Leszek Tomaszewski, Andrzej Tyłski, Rafał Zięty.

*Tabela 35 – Tabela końcowa sezonu 1987/1988.*

<b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b> <b>Podokręg Gniezno</b>
---

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN,  
zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1987/1988.

Ponieważ ciągle najpoważniejszym sponsorem klubu były Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek od sezonu 1988/1989 drużyna z Orzechowo występowała w rozgrywkach pod nazwą „Sparta OZPS Orzechowo”. W klasie B „Spartanie” zajęli czwarte miejsce, a rok później zakończyli rywalizację oczko wyżej. Do drużyny dołączyli kolejni młodzi piłkarze: Jarosław Jendraszak, Waldemar Kulak, Robert Liwak, Dariusz Marchwiak, Robert Matuszak, Grzegorz Nowak, Tomasz Pietrzykowski, Rafał Rybka, Marcin Stachowiak, Artur Wierciński, Piotr Zięty.

*Tabela 36 i 37 – Tabele końcowe sezonów 1988/1989 i 1989/1990.*

<b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b> <b>Podokręg Gniezno</b>
---

<b>Klasa C (jedna z 22 grup)</b> <b>Podokręg Gniezno</b>
---

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.

W sezonie 1990/1991 klub zgłosił do rozgrywek związkowych drużynę trampkarzy starszych. Trenerem tego zespołu został Rafał Zięty, absolwent AWF w Poznaniu. Seniorzy w tym sezonie zanotowali dobry występ plasując się ostatecznie na trzeciej pozycji tracąc do lidera trzy punkty.

*Tabela 38 – Tabela końcowa sezonu 1990/1991.*

	<b>Klasa B, grupa I</b>	mecze	pkt.	bramki
1.	Huragan Pobiedziska	18	24	45:25
2.	Spolem Nekla	18	24	50:26
3.	<b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>18</b>	<b>21</b>	<b>25:20</b>
4.	Mieszko II Gniezno	18	21	34:33
5.	LZS Winnagóra	18	21	37:28
6.	Lechita Kłecko	18	20	31:29
7.	Orkan Żydowo	18	17	35:36
8.	Ciescevia Kleszczewo	18	12	24:35
9.	LZS Michalcza	18	11	25:40
10.	Orik Miostaw	18	9	23:57

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1990/1991.

Po kilku sezonach zakończonych w czołówce piłkarskiej klasy B przyszedł wreszcie awans. W sezonie 1991/1992 „Sparta” po raz kolejny awansowała o szczebel wyżej. Co prawda orzechowianie znów zajęli trzecią pozycję w tabeli, ale tym razem wystarczyło to do awansu. Z powodu remontu płyty boiska, wszystkie mecze rundy wiosennej zespół grał na wyjeździe. Mimo to udało się osiągnąć sukces. Awans do klasy A wywalczyli: Artur

Adamczak, Jarosław Janiec, Jarosław Jendraszak, Krzysztof Kołczyk, Piotr Kucner, Waldemar Kulak, Robert Liwak, Marek Mroziak, Andrzej Nowak, Grzegorz Nowak, Marek Owieśniak, Tomasz Pietrzykowski, Marcin Stachowiak, Zbigniew Szczęsny, Krzysztof Witczak, Piotr Zięty i Rafał Zięty.

*Tabela 39 – Tabela końcowa sezonu 1991/1992*

Klasa B, grupa I			
	mecze	pkt.	bramki
1. LZS Winnagóra	20	34	66:15
2. Mieszko II Gniezno	20	30	46:26
3. <b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>20</b>	<b>26</b>	<b>45:41</b>
4. Rybno Wielkie	20	21	44:41
5. Wełnianka Kiszkowo	20	20	32:29
6. Lechita Klecko	20	19	33:34
7. Orkan Żydowo	20	18	36:40
8. LZS Uzarzewo	20	16	39:38
9. LZS Michalczka	20	14	29:44
10. Orkan Objezierze	20	14	32:54
11. Budowlani Poznań	20	8	33:73

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1991/1992.

Piłkarze „Sparty” Orzechowo znakomicie rozpoczęli rozgrywki sezonu 1992/1993 jako beniaminek klasy A. Po rundzie jesiennej rozgrywek klasy A sezonu 1992/1993 drużyna zajmowała pierwsze miejsce w swojej grupie. Do drużyny dołączyli kolejni młodzi piłkarze: Przemysław Jankowski, Dariusz Marchwiak i Waldemar Pruchniewicz. W rundzie wiosennej zespół „Sparty” zaprezentował się znacznie słabiej. W konsekwencji sezon orzechowianie zakończyli na siódmej pozycji w tabeli.

*Tabela 40 – Tabela końcowa sezonu 1992/1993.*

Klasa A, grupa I			
	mecze	pkt.	bramki
1. LZS Paczkowo - Siekierki	24	36	70:30
2. Z.S. Jarobud Winnagóra	24	34	64:30
3. Wielkopolska Komorniki	24	32	73:47
4. Lechia Kostrzyn	24	32	60:40
5. Orkan Konarzewo	24	31	60:39
6. Piast Kobylnica	24	26	57:51
7. <b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>24</b>	<b>26</b>	<b>47:44</b>
8. San Poznań	24	23	41:43
9. Przemysław Poznań	24	20	42:59
10. Kosynier Sokołowo	24	16	34:50
11. GKS Płomień Nekla	24	16	37:53
12. Las Puszczykowo	24	14	25:47
13. Warta Ocieszyn	24	4	16:99
14. Mieszko II Gniezno			wycofany z rozgrywek

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1992/1993.

W połowie sierpnia 1993 roku „Sparta” Orzechowo, w ramach współpracy pomiędzy gminą Miłosław a gminą Bergen, wyjechała na turniej piłkarski do Holandii. Mecze odbywały się na znakomicie przygotowanych obiektach w holenderskiej gminie. W turnieju uczestniczyło sześć drużyn. W konfrontacji z drużynami holenderskimi, grającymi w podobnej klasie rozgrywkowej co „Sparta”, polski zespół wypadł bardzo dobrze zajmując drugie miejsce w turnieju.

*Tabela 41 – Tabela końcowa sezonu 1993/1994.*

Klasa A, grupa 1		mecze	pkt.	bramki
1.	Lechia Kostrzyn	26	40	56:22
2.	Orkan-Matalotex Żydowo	26	39	83:42
3.	FC Lusowo	26	38	61:22
4.	<b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>26</b>	<b>30</b>	<b>51:45</b>
5.	Huragan Pobiedziska	26	28	44:42
6.	Zawisza Dolsk	26	25	39:38
7.	Przemysław Poznań	26	24	47:51
8.	Pogoń Książ Wlkp.	26	24	30:37
9.	Piast Kobylnica	26	22	37:49
10.	Płomień Nekła	26	22	43:50
11.	Orkan Jarosławiec	26	22	39:50
12.	San Poznań	26	22	34:39
13.	Kosyń Pierwszoklasowy	26	18	34:50
14.	GLKS Kiszkowo-Rybno	26	10	21:82

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1993/1994.

Sezon 1993/1994 „Sparta” zakończyła na dobrej czwartej pozycji w klasie A. Piłkarze dobrze zaprezentowali się również w rozgrywkach pucharowych, grając m.in. z zespołami III-ligowymi. W 1/8 finału na szczeblu wojewódzkim doszło do spotkania „Sparty” z trzecioligową „Polonią” Nowy Tomyśl. W dwumeczu Spartanie stawili bardzo duży opór wyżej notowanym przeciwnikom. Na wyjeździe padł bezbramkowy remis, ale bliżej zwycięstwa w tym meczu byli goście, którzy nie wykorzystali rzutu karnego. Dopiero w rewanżu w Orzechowie „Polonia” jeden raz znalazła sposób na obronę i orzechowskiego bramkarza zwyciężając skromnie 1:0, po голу strzelonym w dogrywce.

W trzecim sezonie gry w klasie A piłkarze z Orzechowa osiągnęli swój największy jak do tej pory sukces. W sezonie 1994/1995 „Sparty” po raz pierwszy w historii wywalczyła awans do klasy okręgowej. Orzechowscy piłkarze awans zapewnili sobie na cztery kolejki przed zakończeniem rozgrywek.

Tabela 42 – Tabela końcowa sezonu 1994/1995

Klasa A, grupa 1		mecze	pkt.	bramki
1.	<b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>24</b>	<b>36</b>	<b>59:26</b>
2.	Huragan Pobiedziska	24	36	60:28
3.	Orkan Jarosławiec	24	29	41:37
4.	PKS Bytów	24	28	64:37
5.	Paczkowo-Siekierki	24	27	53:35
6.	Concordia Murowana Goślina	24	27	34:34
7.	Orlik-Jarobudn Miłosław	24	22	39:39
8.	Płomień Nekła	24	20	32:41
9.	Kotwica Kórnik	24	20	38:53
10.	Zawisza Dolsk	24	18	27:45
11.	Piast Kobylnica	24	18	38:56
12.	Pogoń Książ Wlkp.	24	17	27:48
13.	Sokół Mieścisko	24	14	19:51

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1994/1995.

Historyczne zwycięstwo w klasie A wywalczyli: Tomasz Grobelny, Jarosław Janiec, Jarosław Jendraszak (grał w „Sparcie” w rundzie jesiennej, na wiosnę przeszedł do III-ligowej „Warty” Śrem), Krzysztof Kołczyk, Robert Liwak, Dariusz Marchwiak, Robert Matuszak, Marian Michalik, Artur Nather, Grzegorz Nowak, Tomasz Pawlak, Zbigniew Pawlak, Tomasz Pietrzykowski, Zbigniew Szczęsny, Łukasz Szymański, Krzysztof Witczak, Rafał Zięty<sup>16</sup>.

Po awansie do „okręgówki” głównym celem klubu było utrzymanie się w tej klasie rozgrywkowej. Po rundzie jesiennej zespół zajmował szóste miejsce gwarantujące osiągnięcie

<sup>16</sup> Archiwum KS „Sparta”, Referat okolicznościowy z okazji 50-lecia powstania klubu sportowego w Orzechowie, Orzechowo 2000, s. 6.

celu. Wiosną 1996 roku „Sparta” kontynuowała dobrą passę w rozgrywkach pucharowych. Po zwycięstwie nad IV-ligową „Victorią” Września (3:2), kolejnym przeciwnikiem piłkarzy z Orzechowa była „Dyskobolia” Grodzisk Wielkopolski. Grodziszczanie grali wówczas w III lidze z aspiracjami II-ligowymi. 10 kwietnia 1996 roku w Orzechowie „Sparta” co prawda uległa „Dyskoboli” 0:5, ale było spore wydarzenie sportowe. Kibice mogli bowiem obejrzeć w akcji zawodników z pierwszoligowym stażem. W drużynie gości grali wówczas między innymi: Jerzy Kaziów, Piotr Soczyński, Tomasz Molewski czy Ryszard Rybak.

Sezon 1995/1996 „Sparta” zakończyła na siódmym miejscu. Podstawowymi zawodnikami w zespole byli wówczas: Tomasz Grobelny, Jarosław Janiec, Krzysztof Kołczyk, Robert Liwak, Marian Michalik, Artur Nather, Szymon Paterski, Zbigniew Pawlak, Maciej Pawłowicz, Tomasz Pietrzykowski, Remigiusz Strugała, Zbigniew Szczęsny, Łukasz Szymański, Maciej Szymendera, Krzysztof Wiczak, Adam Wojciechowski, Rafał Zięty.

*Tabela 43 – Tabela końcowa sezonu 1995/1996.*

Klasa Okręgowa		mecze	pkt.	bramki
1.	NKS Niepruszewo	24	54	71:25
2.	Dyskobolia II Grodzisk Wlkp.	24	50	55:24
3.	Pogoń Lwówek	24	45	63:31
4.	Patria Buk	24	45	47:25
5.	Wełna Skoki	24	42	63:36
6.	Huragan Pobiedziska	24	40	50:48
7.	<b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>24</b>	<b>29</b>	<b>33:48</b>
8.	Sokół Rakoniewice	24	28	35:35
9.	Promień Opalenica	24	28	37:48
10.	Admira-Teletra Poznań	24	27	37:31
11.	Helios Czempień	24	25	32:56
12.	Orzeł Granowo	24	21	25:57
13.	Herbapol Klęka	24	7	15:89

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.

Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1995/1996.

Po udanym debiucie w klasie okręgowej i zrealizowaniu głównego celu jakim było utrzymanie się w tej klasie rozgrywek, przyszedł słabszy sezon. Pomimo ambitnej walki i wywalczeniu 29 punktów, podopiecznym Zbigniewa Szczęsnego nie udało się utrzymać w „okręgówce”. Jeszcze w kwietniu 1997 roku trener złożył rezygnację z funkcji, którą pełnił przez trzynaście lat. Zarząd „Sparty” podjął decyzję o zmianach w sztabie szkoleniowym. Trenerem seniorów został Rafał Zięty a dotychczasowy szkoleniowiec drużyny seniorskiej Z. Szczęsny objął od tej pory zespół młodzieżowy.

*Tabela 44 – Tabela końcowa sezonu 1996/1997.*

Klasa Okręgowa		mecze	pkt.	bramki
1.	Huragan Pobiedziska	30	74	83:17
2.	Sokół Rakoniewice	30	56	57:46
3.	Arka Kiekrz	30	48	54:50
4.	Luboński KS	30	46	56:43
5.	Warta II Poznań	30	45	85:43
6.	Helios Czempień	30	43	48:58
7.	Przemysław Poznań	30	42	52:54
8.	Kotwica Kórnik	30	39	42:63
9.	Wełna Skoki	30	38	55:71
10.	Orkan-Animex Konarzewo	30	37	42:49
11.	Lipno Stęszew	30	36	47:63
12.	Warta Obrzycko	30	35	46:56
13.	Promień Opalenica	30	34	38:42
14.	Admira-Teletra Poznań	30	34	49:49
15.	Czarni Kaźmierz	30	32	37:52
16.	<b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>30</b>	<b>29</b>	<b>55:91</b>

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1996/1997.

Reorganizacja rozgrywek sprawiła, że „Sparta” w sezonie 1997/1998 rozgrywała swoje mecze znów w klasie okręgowej z tym, że w jej słabszej drugiej grupie. Po rundzie jesiennej Orzechowianie zajmowali siódme miejsce w tabeli, ale ostatecznie zakończyli sezon oczko wyżej. W tym czasie w drużynie pojawili się nowi zawodnicy: Rafał Aryan, Marcin Borowski, Sławomir Glen, Łukasz Glinka, Dariusz Kordus, Radosław Lemiszewski, Leszek Liwak, Daniel Pawłowski, Aleksander Stachowiak, Piotr Surdyk.

Tabela 45 – Tabela końcowa sezonu 1997/1998.

Klasa Okręgowa II		mecze	pkt.	bramki
1.	1920 Mosina	24	49	58:31
2.	Korona Bukowiec	24	49	46:28
3.	Welna Skoki	24	46	62:32
4.	Pogoń Książ Wlkp.	24	43	42:31
5.	Kotwica Kórnik	24	38	51:37
6.	<b>Sparta OZPS Orzechowo</b>	<b>24</b>	<b>35</b>	<b>47:46</b>
7.	Czarni Kaźmierz	24	31	36:46
8.	Admira-Teletra Poznań	24	30	24:35
9.	LZS Gałowo	24	26	33:31
10.	Lipno Słeszew	24	23	34:58
11.	Orkan Konarzewo	24	22	35:45
12.	Warta Obrzycko	24	22	37:61
13.	Promień Opalenica	24	21	31:55

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1997/1998.

Udany występ zanotowali piłkarze „Sparty” w sezonie 1998/1999. Podopieczni Rafała Ziętego w gronie szesnastu drużyn klasy okręgowej zajęli bezpieczną ósmą pozycję.

Tabela 46 – Tabela końcowa sezonu 1998/1999

Klasa Okręgowa		mecze	pkt.	bramki
1.	Kotwica Kórnik	30	80	97:23
2.	Herbapol Klęka	30	68	78:24
3.	Instalgaz PRP Sielinko	30	53	92:69
4.	LZS Gałowo	30	48	54:39
5.	Ciescevia Kleszczewo	30	43	52:45
6.	Orzeł Granowo	30	42	54:58
7.	Czarni Wróblewo	30	41	58:51
8.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	<b>30</b>	<b>39</b>	<b>49:59</b>
9.	Concordia Murowana Goślina	30	37	45:67
10.	Orkan Chorzemin	30	37	34:42
11.	Helios Czemiń	30	34	40:59
12.	Czarni Kaźmierz	30	33	41:60
13.	Lipno Słeszew	30	33	49:78
14.	Orkan Konarzewo	30	32	51:67
15.	Admira-Teletra Poznań	30	30	35:63
16.	Pogoń Książ Wlkp.	30	30	45:70

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1998/1999.

W lipcu 1999 roku doszło do zmiany na stanowisku trenera pierwszej drużyny. Ze względu na obowiązki pełnione w samorządzie gminnym z funkcji trenera zrezygnował Rafał Zięty. Praca samorządowa pozwoliła jednak R. Ziętemu, na szkolenie młodzieży. Dlatego też zarząd klubu przydzielił mu pod opiekę drużynę trampkarzy młodszych. Trenerem seniorów został Aleksander Stachowiak. W sierpniu tego samego roku kilku zawodników zakończyło swoją przygodę w barwach „Sparty”. Byli wśród nich: Zbigniew Szczęsny (staż zawodniczy

28 lat), Zbigniew Pawlak, Rafał Zięty, Grzegorz Nowak (18 lat gry), Robert Liwak (12 lat gry)<sup>17</sup>.

Sezon 1999/2000 „Sparta-Sklejka” Orzechowo zakończyła z podobnym wynikiem jak w roku poprzednim. Zajęła dziesiąte miejsce, z tym że w gronie osiemnastu drużyn klasy okręgowej. Po rundzie jesiennej zapowiadało się nawet na bardzo dobry wynik, bo Orzechowianie zajmowali czwartą pozycję. Do trzeciego miejsca, premiowanego awansem do poznańskiej Ligi Okręgowej (klasa wyższa od klasy okręgowej), tracili zaledwie dwa punkty. Niestety runda wiosenna nie była już tak pomyślna. Zespół wzmocnili wypożyczeni z „Victorii” Września Marcin Andrzejewski i Tomasz Zamiara oraz z piłkarze „Orlika” Miłosław Tomasz Filipiak, Tomasz Starański i Łukasz Szumigała. Zespół uzupełnili bardzo młodzi zawodnicy: Robert Kasprzak (15 lat), Piotr Sikorski (17 lat), Mariusz Kozłowski (17 lat).

*Tabela 47 – Tabela końcowa sezonu 1999/2000*

Klasa Okręgowa		mecze	pkt.	bramki
1.	Obra Zbąszyń	34	71	83:42
2.	LZS Gałowo	34	65	59:30
3.	Grom Wolsztyn	34	64	70:50
4.	Concordia Murowana Goślina	34	60	51:41
5.	Polonia Poznań	34	59	49:32
6.	Benus Bytów	34	57	56:34
7.	Pogoń Książ Wlkp.	34	55	71:46
8.	Płomień Nekla	34	52	61:48
9.	Czarni Kaźmierz	34	51	60:65
10.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	<b>34</b>	<b>50</b>	<b>56:60</b>
11.	Promień Opalenica	34	50	70:46
12.	Czarni Wróblewo	34	46	62:62
13.	Ciescevia Kleszczewo	34	46	45:49
14.	Orzeł Granowo	34	41	50:57
15.	Helios Czempin	34	40	42:55
16.	Orkan Chorzemin	34	38	64:70
17.	Orkan Jarosławiec	34	13	31:98
18.	Przemysław Poznań	34	4	30:125

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN.  
Zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 1999/2000.

## **Lata 2000-2015**

Od roku 2000 „Sparta-Sklejka” Orzechowo został włączona w struktury Konińskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Od tego czasu też rozpoczął intensywną i efektywną pracę nad szkoleniem młodzieży. Głównym celem zarządu było stworzenie drużyny seniorskiej opartej na wychowankach. Oprócz względów wychowawczych takie rozwiązanie miało też swój aspekt finansowy. Z powodu ograniczonego budżet łatwiej było zorganizować grupy młodzieżowe, niż organizować transfery z innych klubów. Wyróżniający się piłkarze mogli rozwijać swoje umiejętności w bardziej renomowanych drużynach. Zarząd klubu nie czynił w tym względzie żadnych przeszkód, a wręcz pomagał w realizacji transferów. W roku 2000 klub szkolił młodzież w grupach trampkarzy młodszych i trampkarzy starszych<sup>18</sup>.

Seniorzy pierwszy sezon w XXI wieku zakończyli na dwunastej pozycji gwarantującej utrzymanie w klasie okręgowej.

*Tabela 48 - Tabela końcowa sezonu 2000/2001.*

<sup>17</sup> Archiwum KS „Sparta”, Referat okolicznościowy z okazji 50-lecia powstania klubu sportowego w Orzechowie, Orzechowo 2000, s. 7.

<sup>18</sup> Archiwum KS „Sparta”, Referat okolicznościowy z okazji 50-lecia powstania klubu sportowego w Orzechowie, Orzechowo 2000, s. 7-8.

Klasa Okręgowa		mecze	pkt.	bramki
1.	Zryw Dąbie	30	69	92:36
2.	Tulisia Tuliszków	30	62	72:25
3.	LKS Ślesin	30	57	58:33
4.	Płomień Nekla	30	51	55:34
5.	Zjednoczeni Rychwał	30	51	60:45
6.	Zjednoczeni Zagórów	30	50	55:33
7.	Victoria Witkowo	30	50	66:52
8.	Błękitni Mąkolno	30	36	45:46
9.	Nalęcz Babiak	30	34	48:70
10.	Orzeł Grzegorzew	30	34	42:69
11.	Polanin Strzałkowo	30	34	39:64
12.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	<b>30</b>	<b>32</b>	<b>54:65</b>
13.	Polonia Golina	30	32	40:74
14.	Sparta Konin	30	31	35:57
15.	LZS Młodziewo	30	30	42:71
16.	GKS Sompolono	30	25	33:62

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2000/2001.

W sezonie 2001/2002 klub z Orzechowa występował w klasie okręgowej. Występu tego jednak do udanych zaliczyć nie można. Zdobytych 27 punktów pozwoliło na zajęcie czternastego miejsca w gronie szesnastu drużyn.

*Tabela 49 – Tabela końcowa sezonu 2001/2002.*

Klasa Okręgowa		mecze	pkt.	bramki
1.	Olimpia Koło	30	79	110:25
2.	Sokół Kleczew	30	73	91:21
3.	Tulisia Tuliszków	30	70	73:21
4.	Błękitni Mąkolno	30	56	73:46
5.	Błękitni-Cenos Psary Polskie	30	53	44:44
6.	Zjednoczeni Rychwał	30	46	45:37
7.	LKS Ślesin	30	44	46:48
8.	Zjednoczeni Zagórów	30	36	46:54
9.	Sparta Konin	30	35	54:60
10.	Płomień Nekla	30	35	46:57
11.	Orzeł Grzegorzew	30	35	47:64
12.	Wicher Dobra	30	35	27:43
13.	Polonia Golina	30	30	35:77
14.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	<b>30</b>	<b>27</b>	<b>30:71</b>
15.	Polanin Strzałkowo	30	20	23:55
16.	Nalęcz Babiak	30	12	33:100

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2001/2002.

Reorganizacja rozgrywek spowodowała, że w sezonie 2002/2003 utworzono w Konińskim OZPN Ligę Okręgową oraz niższą Klasę Okręgową. „Spartę-Sklejkę” Orzechowo zaliczono do tej pierwszej. Drużyna niesprostą jednak wymogom tej klasy i w ostatecznym rozrachunku uplasowała się na dwunastym miejscu, co oznaczało przesunięcie do klasy okręgowej.

*Tabela 50 – Tabela końcowa sezonu 2002/2003.*

Liga okręgowa, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Błękitni Psary Polskie	30	65	60:26
2.	LKS Ślesin	30	62	68:29
3.	Błękitni Mąkolno	30	62	74:25
4.	Tulisia Tuliszków	30	60	61:39
5.	Polonus Kazimierz Biskupi	30	55	57:37
6.	Zjednoczeni Rychwał	30	50	48:33
7.	Orlik Miłosław	30	48	54:42
8.	Sparta Konin	30	42	40:51
9.	Czarni Ostrowite	30	38	48:66
10.	Płomień Nekla	30	36	39:63
11.	Wicher Dobra	30	34	39:49
12.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	33	52:62
13.	Zjednoczeni Zagórów	30	33	38:46
14.	Polonia Golina	30	22	37:69
15.	Orzeł Grzegorzew	30	22	43:74
16.	Polanin Strzałkowo	30	21	30:77

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2002/2003.

Od 2003 roku zespoły trampkarzy starszych, a później juniorów młodszych (trzecie miejsce w lidze), prowadził Grzegorz Nowak. Po zakończeniu wieku juniorskiego wielu wychowanków Grzegorza Nowaka przeszło do drużyn seniorskich. Bracia Artur i Bartosz Pawlaczykowie przeszli do „Jaroty” Jarocin, a Bartosz Melerowicz do UKS SMS Łódź. W latach 2005-2011 zajęcia z piłki nożnej prowadzone były w trzech grupach wiekowych: seniorów, trampkarzy i orlików.

Seniorzy w sezonie 2003/2004 zajęli dopiero trzynaste miejsce, ale w klasie okręgowej się utrzymali.

*Tabela 51 - Tabela końcowa sezonu 2003/2004.*

Klasa okręgowa, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Zjednoczeni Rychwał	30	84	102:14
2.	SKP Słupca	30	68	104:26
3.	Zryw Dąbie	30	59	65:31
4.	Tulisia Tuliszków	30	55	62:40
5.	Victoria II Września	30	53	63:47
6.	Kasztelania Brudzew	30	46	50:45
7.	Orlik Miłosław	30	44	49:29
8.	Błękitni Mąkolno	30	42	64:54
9.	Polonus Kazimierz Biskupi	30	39	35:42
10.	LKS Ślesin	30	36	32:49
11.	Zjednoczeni Zagórów	30	36	41:53
12.	Wicher Dobra	30	34	38:57
13.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	25	39:97
14.	Czarni Ostrowite	30	25	35:64
15.	Płomień Nekla	30	21	30:91
16.	Sparta Konin	30	10	22:92

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2003/04.

Podobnie jak rok wcześniej, również w sezonie 2004/2005, Spartanie zakończyli rozgrywki na trzynastym miejscu. Wywalczyli co prawda dwa punkty więcej, ale udało się im wyprzedzić jedynie zespoły z Nekli, Zagórowa i Ślesina.

*Tabela 52 – Tabela końcowa sezonu 2004/2005.*

Klasa okręgowa, gr. Konin			
	mecze	pkt.	bramki
1.	SKP Słupca	30	75 69:11
2.	Kasztelania Brudzew	30	58 68:38
3.	Sparta Konin	30	53 51:36
4.	Błękitni Mąkolno	30	52 70:49
5.	Orlik Miłosław	30	51 55:42
6.	Tulisia Tuliszków	30	50 56:42
7.	Zryw Dąbie	30	48 45:33
8.	GKS Sompolno	30	45 34:30
9.	Polonus Kazimierz Biskupi	30	41 45:44
10.	Tur II Turek	30	37 47:48
11.	Wicher Dobra	30	36 40:47
12.	Czarni Ostrowite	30	32 34:53
13.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	27 47:68
14.	Płomień Nekla	30	23 27:58
15.	ZKS Zagórów	30	23 33:74
16.	LKS Ślesin	30	19 24:72

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2004/2005.

26 kwietnia 2006 roku szkoleniowcem zespołu seniorów został trener drugiej klasy Grzegorz Nowak. Przejął on zespół na kilka kolejek przed zakończeniem sezonu. Sytuacja drużyny była wówczas bardzo trudna i niestety nie udało się utrzymać drużyny w klasie okręgowej.

*Tabela 53 – Tabela końcowa sezonu 2005/2006.*

Klasa okręgowa, gr. Konin			
	mecze	pkt.	bramki
1.	Aluminium Konin	30	90 119:8
2.	Orlik Miłosław	30	60 61:39
3.	Sparta Konin	30	57 58:44
4.	Tulisia Tuliszków	30	56 74:38
5.	Wicher Dobra	30	52 59:42
6.	Tur II Turek	30	48 50:42
7.	Zryw Dąbie	30	44 42:39
8.	Płomień Nekla	30	42 48:48
9.	Polonus Kazimierz Biskupi	30	40 56:50
10.	ZKS Zagórów	30	37 51:64
11.	GKS Sompolno	30	35 49:59
12.	Warta Kramsk	30	34 57:78
13.	Błękitni Mąkolno	30	31 52:67
14.	Czarni Ostrowite	30	23 34:71
15.	Kasztelania Brudzew	30	22 34:90
16.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	15 36:101

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2005/2006.

W sezonie 2006/2007 zespół zajął dziewiąte miejsce w konińskiej A klasie zdobywając 36 pkt. 57 - 46 . W grupie z drużyną orzechowską grały silne zespoły. Mimo to udało się Spartanom osiągnąć kilka wartościowych wyników. Pokonali oni m.in. „Orla” Grzegorzew (4:3), „Polanina-Promotor” Strzałkowo (3:0), „Wartę” Krzymów (4:0), „Strażaka” Licheń Stary (2:1), „Znicz” Władysławów (5:1), czy GKS Lisewo 6:0. Szczególnie przyjemne były zwycięstwa wyjazdowe z „Victorią II” Września (1:0) oraz najwyższe ze „Strażakiem” Licheń Stary (27 sierpnia 2006 roku – 8:0 i to na ich boisku!). W skład zespołu wchodził wówczas: Marcin Adryan (2 bramki), Rafał Dudek (3 bramki), Kamil Gołębiak (1 bramka), Mirosław Grobelny, Szymon Janicki (11 bramek), Leszek Kozłowski (2 bramki), Radosław Lemiszewski (7 bramek), Marek Lewandowski (3 bramki), Leszek Liwak (2 bramki), Łukasz Matuszak (1 bramka), Leszek Mażwa (1 bramka w sezonie), Mateusz Nowak (1 bramka), Marek Olejniczak (10 bramek), Łukasz Pawlak (1 gol), Paweł Pawlicki (1 bramka), Adam Pazio (1 bramka), Tomasz Piętka (1 bramka), Adam Piłat, Patryk Smentek, Mikołaj Sokołowski (2 bramki), Szymon Szymendera (1 bramka), Dawid Wielgosik

(1 bramka), Kornel Witczak (3 bramki) oraz Hubert Gołębnik, który 7 stycznia 2007 roku zginął w wypadku samochodowym.

*Tabela 54 Tabela końcowa sezonu 2006/2007*

Klasa A, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Kasztelania Brudzew	26	59	70:25
2.	Victoria II Września	26	51	66:27
3.	Orzeł Grzegorzew	26	46	47:41
4.	Znicz Władysławów	26	45	56:44
5.	Polanin/Promotor Strzałkowo	26	43	43:28
6.	Hetman Orchowo	26	43	41:32
7.	Warta Dobrów	26	43	49:44
8.	Wilki Wilczyn	26	38	67:44
9.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	26	36	57:46
10.	Teleszyna Przykona	26	30	52:73
11.	Warta Krzymów	26	28	58:69
12.	Strażak Licheń Stary	26	27	37:46
13.	Sparta Barłogi	26	19	35:99
14.	GKS Lisewo	26	8	19:79

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2006/2007

W kolejnym sezonie występów w klasie A zespół „Sparty” powtórzył wynik sprzed roku. Wyrównany wynik sportowy (12 wygranych, 6 remisów, 12 porażek) dał w końcowej tabeli dziewiąte miejsce.

*Tabela 55 – Tabela końcowa sezonu 2007/2008.*

Klasa A, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Fanclub Dąbroszyn	30	66	68:30
2.	Warta Dobrów	30	61	77:30
3.	Znicz Władysławów	30	59	72:37
4.	Hetman Orchowo	30	57	60:29
5.	Orlik Miłosław	30	55	61:38
6.	Orzeł Grzegorzew	30	49	68:58
7.	Teleszyna Przykona	30	46	82:71
8.	Polanin/Promotor Strzałkowo	30	45	76:47
9.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	42	45:48
10.	Wilki Wilczyn	30	39	49:52
11.	Orzeł Kawęczyn	30	36	40:52
12.	Strażak Licheń Stary	30	34	51:68
13.	Warta Krzymów	30	29	70:85
14.	Polonia Golina	30	26	51:75
15.	Kosynier Sokółowo	30	20	38:76
16.	Sparta Barłogi	30	11	34:146

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2007/2008.

Do historii klubu przeszły efektowne wygrane z „Polonią” Golina (4:0 na wyjeździe), ze „Spartą” Krzymów (4:1 również na boisku rywala) oraz derbowa zwycięstwo z „Orlikiem” Miłosław (2:1 po pięknym meczu, przy licznej widowni). Kadre zespołu tworzyli wówczas: Marcin Adryan (3 bramki), Rafał Adryan, Mateusz Czosnowski, Rafał Dudek, Szymon Janicki (5 bramek), Radosław Lemiszewski (2 bramki), Marek Lewandowski (5 bramek), Rafał Maćkowiak (3 bramki), Łukasz Matuszak, Leszek Mażwa (2 bramki), Mateusz Nowak (2 bramki), Marek Olejniczak (4 bramki), Łukasz Pawlak (1 bramka), Adam Pazio (2 bramki), Tomasz Piętka, Adam Piłat, Patryk Smentek, Mikołaj Sokołowski (1 bramka), Maciej Szymendera, Szymon Szymendera (jako obrońca zdobył 11 bramek!), Kornel Witczak (3 bramki).

Tabela 56 – Tabela końcowa sezonu 2008/2009.

	Klasa A, gr. Konin	mecze	pkt.	bramki
1.	Orlik Miłosław	30	67	81:28
2.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	65	92:43
3.	Polonia Golina	30	65	94:34
4.	Orzeł Grzegorzew	30	60	66:43
5.	Hetman Orchowo	30	54	71:53
6.	Polanin/Promotor Strzałkowo	30	48	54:41
7.	Błękitni Mąkolno	30	48	97:77
8.	Teleszyna Przykona	30	46	71:74
9.	Lech Kozarzewek	30	45	69:55
10.	Strażak Licheń Stary	30	34	57:72
11.	Warta Krzymów	30	31	50:90
12.	Orły Huta Łukomska	30	29	55:87
13.	Warta Kramsk	30	28	43:88
14.	Orzeł Kawęczyn	30	26	53:80
15.	Błękitni Helenów	30	19	38:75
16.	Wilki Wilczyn	30	16	38:89

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji WZPN, tabele końcowe rozgrywek sezonu 2008/2009.

Po rundzie jesiennej sezonu 2008/2009 piłkarze „Sparty” zajmowali trzecie miejsce ze stratą czterech punktów do lidera „Polonii” Golina. Jesienią orzechowianie zanotowali imponującą serię siedmiu zwycięstw z rzędu: „Orły” Huta Łukomska 4:1 (d), „Warta” Kramsk 4:1 (w), „Wilki” Wilczyn 10:4 (d), „Polanin-Promotor” Strzałkowo 4:2 (w), „Błękitni” Helenów 6:1 (d), „Polonia” Golina 1:0 (d), „Teleszyna” Przykona 5-2 (W). Zespół seniorów zasilili młody wychowanek Piotr Surdyk oraz potwierdzający fakt, że praca z młodzieżą nie idzie na marne. Z powodu kłopotów zdrowotnych w przerwie zimowej z funkcji trenera zrezygnował Grzegorz Nowak. Od 1 stycznia 2009 roku, opiekę nad zespołem seniorów przejął duet Radosław Lemiszewski – Piotr Surdyk, którzy dokończyli dzieło swojego poprzednika i poprowadzili drużynę do kolejnego sukcesu. Awans do klasy okręgowej wywalczyli: Marcin Adryan (10 asyst), Mateusz Czosnowski, Rafał Dudek (15 asyst), Mariusz Kozłowski, Marek Lewandowski, Radosław Lemiszewski, Rafał Maćkowiak (7 asyst), Łukasz Matuszak, Marcin Miśkiewicz, Leszek Mażwa, Mateusz Nowak (7 asyst), Marek Olejniczak, Łukasz Pawlak, Adam Pazio, Adam Piłat, Mikołaj Sokołowski, Piotr Surdyk (12 bramek), Maciej Szymendera, Szymon Szymendera (10 bramek), Kornel Witczak (15 bramek), Damian Zbiński.

W sezonie 2009/2010 drużyna „Sparty-Sklejki” Orzechowo występowała w konińskiej klasie okręgowej i niestety ukończyła te rozgrywki na ostatnim szesnastym miejscu, co oznaczało powrót do klasy A. W trakcie sezonu do zawodników, którzy wywalczyli awans dokooptowano: Tomasza Adamczaka, Damiana Czosnowskiego, Marcina Guszczaka, Dawida Kubackiego, Michała Pawlaka, Damiana Podleńskiego, Tomasza Wolskiego.

Tabela 57 – Tabela końcowa sezonu 2009/2010.

Klasa okręgowa, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Sparta Konin	30	75	80:24
2.	Znicz Władysławów	30	57	63:36
3.	Fanclub Dąbroszyn	30	57	54:32
4.	Kasztelania Brudzew	30	53	58:35
5.	Tulisia Tuliszków	30	45	41:49
6.	LKS Ślesin	30	43	43:42
7.	Zjednoczeni Rychwał	30	43	63:39
8.	Warta Dobrów	30	41	33:46
9.	Polonus Kazimierz Biskupi	30	39	44:56
10.	Górnik Kłodawa	30	37	38:49
11.	Wicher Dobra	30	35	53:57
12.	GKS Sompolno	30	34	42:58
13.	Orlik Miłosław	30	34	39:60
14.	Czarni Ostrowite	30	33	58:84
15.	Płomień Nekla	30	31	36:53
16.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	27	49:74

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2009/2010.

W sezonie 2010/2011 „Sparta” znów rywalizowała w klasie A. Rozgrywki orzechowianie zakończyli na szóstej pozycji z 47 punktami. Trener Orzechowian w okresie od 30 czerwca 2010 roku do 21 listopada 2011 roku był Aleksander Stachowiak.

*Tabela 58 – Tabela końcowa sezonu 2010/2011.*

Klasa A, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Warta Krzymów	30	72	103:20
2.	Polanin Strzałkowo	30	71	105:22
3.	Błękitni Helenów	30	56	58:39
4.	Płomień Nekla	30	53	45:34
5.	Orły Huta Łukomska	30	47	69:59
6.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	47	51:42
7.	Strażak Licheń Stary	30	46	51:56
8.	Orzeł Grzegorzew	30	42	48:53
9.	Hetman Orchow	30	36	46:53
10.	Wilki Wilczyn	30	35	42:51
11.	Orzeł Kawęczyn	30	35	40:65
12.	Grom Malanów	30	35	52:60
13.	Błękitni Mąkolno	30	31	42:77
14.	GKS Lisewo	30	29	41:67
15.	Lech Kozarzewek	30	29	31:75
16.	Baszta Wyszyń	30	16	25:76

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2010/2011.

Na początku listopada 2011 roku z prowadzenia „Sparty” zrezygnował Aleksander Stachowiak. Powodem rezygnacji było objęcie funkcji trenera w „Victorii” Września<sup>19</sup>. 21 listopada 2011 roku nowym trenerem drużyny seniorów został Grzegorz Burchacki. Ostatecznie Spartanie powtórzyli wynik sprzed roku zajmując szóstą pozycję w tabeli. Pod wodzą Aleksandra Stachowiaka „Sparta” w rundzie jesiennej odniosła sześć zwycięstw, trzy mecze zremisowała i doznała pięciu porażek. Grzegorz **Burchacki poprowadził zespół do ośmiu** zwycięstw, dwa mecze zremisował, cztery przegrał. W dwóch ostatnich kolejkach (15. i 16.) jesiennych drużyna grała bez trenera. Najlepszym strzelcem „Sparty” został **Kornel Witczak** z 17 trafieniami. Najlepiej asystujący **Damian Zbiński** 6 asyst.

*Tabela 59 – Tabela końcowa sezonu 2011/2012.*

<sup>19</sup> <http://wrzesnia.info.pl/pi%C5%82ka-no%C5%BCna/9772-wrzenia-trzisienie-ziemi-we-victorii> - artykuł z dnia 8 listopada 2011 r. (dostęp: 01.06.2015 r.).

Klasa A, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Hetman Orchowo	30	69	88:32
2.	Piomień Nekla	30	64	72:34
3.	Orzeł Grzegorzew	30	60	77:43
4.	GKS Lisewo	30	57	64:49
5.	ZKS II Zagórów	30	51	58:39
6.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	50	71:47
7.	Wilki Wilczyn	30	47	60:62
8.	Teleszyna Przykona	30	43	65:70
9.	Orzeł Kawęczyn	30	39	51:53
10.	Grom Malanów	30	38	62:55
11.	Strażak Licheń Stary	30	38	58:74
12.	Błękitni Mąkolno	30	33	49:65
13.	Warta Kramsk	30	23	28:75
14.	Nalęcz Babiak	30	22	35:94
15.	Warta Rumin	30	17	36:99
16.	Zryw Dąbie*	30	43	73:61

\* „Zryw” Dąbie wycofany z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2011/2012.

Udanie zakończyła „Sparta” rozgrywki w sezonie 2012/2013. Ostatecznie zespół uplasował się trzecim miejscu z dorobkiem 64 punktów. Od 14 października 2012 roku orzechowscy seniorzy rozpoczęli niesamowitą serię meczów bez porażki. Do końca sezonu nie przegrali dziewiętnastu spotkań z rzędu (15 zwycięstw i 4 remisy). Sparta w 30 meczach zdobyła 86 bramek. Spory udział w tym dorobku miał Mateusz Nowak zdobywca 30 goli.

Tabela 60 – Tabela końcowa sezonu 2012/2013.

Klasa A, gr. Konin		mecze	pkt.	bramki
1.	Błękitni Mąkolno	30	75	118:18
2.	Wilki Wilczyn	30	69	107:36
3.	<b>Sparta-Sklejka Orzechowo</b>	30	64	86:36
4.	Orzeł Grzegorzew	30	64	125:50
5.	Orzeł Kawęczyn	30	47	70:74
6.	GKS Lisewo	30	47	81:55
7.	GKS Osiek Wielki	30	47	50:52
8.	Grom Malanów	30	46	62:67
9.	Strażak Licheń Stary	30	42	63:53
10.	Sokół II Budziszów	30	40	56:64
11.	Czarni Ostrowite	30	36	52:75
12.	Teleszyna Przykona	30	30	67:111
13.	Orlik Miłosław	30	25	46:84
14.	Warta Kramsk	30	18	46:140
15.	Nalęcz Babiak	30	17	39:89
16.	ZKS II Zagórów*	30	15	33:97

\* ZKS II Zagórów wycofał się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2012/2013.

Passę meczów bez porażki „Sparta” kontynuowała przez cały sezon 2013/2014. Z dwudziestu dwóch spotkań konińskiej klasy A Spartanie wygrali 18, a 4 zremisowali. Wszystkie remisy Sparta zanotowała w meczach wyjazdowych. U siebie natomiast zespół był bezkompromisowy i pewnie wygrał wszystkie jedenastce spotkań. Z 58 punktami bezapelacyjnie zwyciężyli w swojej grupie wyprzedzając drugie rezerwy „Górnika” Konin i trzeci rezerwy SKP Słupca aż o 14 punktów, awansując do klasy okręgowej. W całym sezonie piłkarze z Orzechowa zdobyli 94 bramki, tracąc 32. Średnia strzelonych bramek na mecz wyniosła 4,27, natomiast średnia straconych to 1,45. Drugi raz z rzędu królem strzelców został **Mateusz Nowak**, który do bramki rywala trafił 26 razy. Największym objawieniem sezonu został okrzyknięty Przemysław Szymczak, który zdobył dla „Sparty” 23 bramki.

Warto również zwrócić uwagę na asystentów. Trójka zawodników, **Mateusz Nowak, Kornel Witczak i Damian Zbierski**, uzbierała po 11. Najwięcej, bo 1800 minut, spędził na boisku kapitan zespołu **Arkadiusz Barczak**. Do historii przeszły również spotkania derbowe z „Orlikiem” Miłosław, które od wielu lat elektryzują kibiców, działaczy oraz zawodników. Jak podkreślił to trener Grzegorz Burchacki w wywiadzie prasowym: *Mecze derbowe rządzą się swoimi prawami. Nie rzadko dla piłkarzy były to prawdziwe wojny*<sup>20</sup>.

Tabela 61 – Tabela końcowa sezonu 2013/2014.

Klasa A, gr. Konin			
	mecze	pkt.	bramki
1. Sparta-Sklejka Orzechowo	22	58	94:32
2. Górnik II Konin	22	44	75:49
3. SKP II Stupca	22	44	68:43
4. Strażak Licheń Stary	22	42	62:41
5. Sokół II Budziszewo	22	40	63:43
6. Orlik Miłosław	22	33	48:42
7. Warta Rumin	22	28	45:61
8. Zjednoczeni Rychwał	22	27	39:38
9. GKS Lisewo	22	23	58:70
10. Warta Pyzdry	22	20	43:64
11. Czarni Ostrowite	22	12	26:69
12. Fanclub Dąbroszyn	22	6	20:89

Źródło: Komunikat Wydziału Gier i Ewidencji Wielkopolskiego ZPN, zweryfikowane tabele końcowe rozgrywek sezonu 2013/2014.

W sierpniu 2014 roku piłkarze „Sparty” rozpoczęli swój trzynasty sezon w klasie okręgowej. W niedzielę 31 sierpnia 2014 roku zakończyła się fenomenalna seria Spartan. W trzeciej kolejce klasy okręgowej „Sparta” przegrała na wyjeździe z GKS Sompolno 1:3, tym samym ustanawiając rekord 43 meczów bez porażki. Ostatnie porażka miała miejsce jeszcze w sezonie 2012/2013 w rozgrywkach klasy A. 13 października 2012 roku „Sparta” uległa wówczas „Orłowi” Kawęczyn 2:4. Jak powiedział po meczu trener orzechowian Grzegorz Burchacki wynik meczu był gorszy niż zaprezentowana gra. *Jestem zadowolony z postawy czterech młodzieżowców, którzy znaleźli się na boisku. Szkoda straconej bramki z rzutu karnego na 3:1, bo wydawało się, że doprowadzenie przez nas do remisu jest tylko kwestią czasu. W tej chwili nie ciąży na nas presja wyniku, co powoduje, że atmosfera wewnątrz drużyny jest bardzo dobra.* „Sparta-Sklejka” zagrała w tym meczu w składzie: Nowaczyk – P. Gołębniak, Pawlak, Bigosiński, Miśkiewicz (46’ Matuszak) – Witczak, Kaczałka, Szewczyk (74’ Ratajczak), Nyczak (46’ Przybył) – Szymczak, Kogut. 5 listopada 2014 roku nowym trenerem „Sparty” został Janusz Hofman.

Tabela 61 – Tabela końcowa sezonu 2014/2015.

20 L. Nowacki, Gość z licencją na dobijanie, w: *Wiadomości Wrzesińskie*, nr 22 (1204), z dn. 31.05.2013 r., s. 24.

Klasa okręgowa, gr. Konin			
	mecze	pkt	bramki
1. Kasztelania Brudzew	30	68	63:23
2. Polanin Strzałkowo	30	62	66:29
3. Warta Dobrów	30	61	71:41
4. Górnik Kłodawa	30	50	53:48
5. Orzeł Grzegorzew	30	49	73:47
6. GKS Sompolno	30	46	60:44
7. Sparta-Sklejka Orzechowo	30	45	59:49
8. Warta Krzymów	30	43	46:52
9. Płomień Nekla	30	42	54:53
10. Błękitni Mąkolno	30	41	53:51
11. Polonus Kazimierz Biskupi	30	38	46:67
12. Hetman Orchowo	30	34	45:62
13. Wilki Wilczyn	30	31	37:50
14. ZKS Zagórz	30	31	37:61
15. Polonia Golina	30	27	32:55
16. Warta Helenów-Kramsk	wycofana z rozgrywek		

Źródło: [www.90minut.pl](http://www.90minut.pl)

W latach 2011-2015 K.S. „Sparta-Sklejka” Orzechowo reprezentowali: bramkarze - Maciej Szymendera (wychowanek), Łukasz Pawlak (wychowanek), Sebastian Florkowski (wychowanek, przeszedł później do „Warty” Poznań i dalej do „Jaroty” Jarocin i „Vitcovii” Witkowo), Krystian Dzwonarkiewicz, Tomasz Skrvna, Piotr Tyc (wychowanek), Radosław Banak, Radosław Falgier. Zawodnicy z pola: Arkadiusz Barczak, Piotr Jendraszak, Przemysław Przybylski, Mateusz Nyczak, Michał Pawlak, Patryk Gołębiak, Arkadiusz Gołębiak, Daniel Przybył, Radosław Lemiszewski, Piotr Surdyk, Szymon Janicki, Robert Staszak, Bartosz Pluciński, Przemysław Szymczak, Patryk Smętek, Łukasz Matuszak, Kornel Witczak, Mateusz Nowak, Marcin Miśkiewicz, Marcin Adryan, Łukasz Pawlaczyk, Bartosz Pawlaczyk, Adrian Kogut, Marek Domżański, Łukasz Szewczyk, Rafał Kubacki, Damian Zbierski, Marcin Kulak, Dawid Kubacki, Marcin Jakóbczak, Przemysław Kamiennik, Marcin Tadaszak, Kamil Draheim, Hubert Hypki, Maciej Giżewski, Bartosz Piszczatowski, Mateusz Czosnowski, Bartosz Melerowicz, Damian Czosnowski, Mikołaj Sokołowski, Mateusz Kaczałka, Hubert Ratajczak, Adam Piłat, Mateusz Bigosiński, Leszek Mażwa, Marek Olejniczak, Rafał Dudek, Jakub Węclawiak.

## Tenis stołowy

Początkowo sekcja tenisa stołowego działała zupełnie amatorsko. Jednak w drugiej połowie lat pięćdziesiątych XX wieku dyscyplina ta zaczęła się w Orzechowie błyskawicznie rozwijać. Głównie za sprawę rodziny Stachowiaków. Funkcję trenera i kierownika sekcji tenisa stołowego w klubie przejął Stanisław Stachowiak.

Początkowo drużyna orzechowskich tenisistów stołowych zgłosiła drużynę „Sparty” do rozgrywek w klasie B. W kolejnych sezonach zespół wywalczył awans do klasy A, później do klasy okręgowej, by osiągnąć swój najwyższy szczebel, czyli III ligę Trzon zespołu tenisa stołowego tworzyli: bracia Stanisław, Marian, Aleksander i Krzysztof Stachowiak, Tadeusz Wojciechowski, Stanisław Dudek, Krystyna Dobroczyńska i Jolanta Stachowiak.

Do największych sukcesów sekcji tenisowej należy zaliczyć mistrzostwa powiatu wrzesińskiego wywalczone przez Stanisława Stachowiaka (1956) i jego brata Mariana Stachowiaka (1957), dwukrotne mistrzostwo Wielkopolski juniorów w latach 1967-1968 wywalczone przez trzeciego z braci Aleksandra Stachowiaka. Czwarty z rodzeństwa, Krzysztof Stachowiak zdobył wicemistrzostwo Wielkopolski seniorów w 1973 roku, dwa lata

później zajął jedenaste miejsce w mistrzostwach Polski. Grał w pierwszej lidze tenisa stołowego w zespole „Stal-Stocznia” Szczecin.

W roku 1975 sekcja tenisa stołowego, z powodu problemów organizacyjnych, zawiesiła swą działalność.

## **Szachy**

Sekcja szachowa działała zupełnie amatorsko. Sekcja szachowa działająca jako jednostka wyłącznie w rozgrywkach powiatowych opierała się na grze kilku zawodników, którzy odnosili sukcesy szczeblu powiatu i spartakiad zakładowych. Wymienić tu trzeba: Władysława Stachowiaka, Stanisława Stachowiaka, Tadeusza Wojciechowskiego, Zdzisława Glena, Józefa Jędrasiaka.

## **Piłka siatkowa**

W latach 2005-2011 zajęcia z piłki siatkowej prowadzone były w trzech grupach wiekowych dziewcząt i chłopców.

W sezonie 2011/2012 przy klubie KS „Sparta-Sklejka” Orzechowo powstała drużyna żeńska siatkówki, która została zgłoszona do rozgrywek Wielkopolskiego Związku Piłki Siatkowej (WZPS) w kategorii młodziczek. Wszystkie zawodniczki były uczennicami szkoły w Orzechowie. Wśród 21 startujących drużyn siatkarki ze „Sparty” wywalczyły w sezonie 2011/2012 ósme miejsce.

Początek działalności sekcji był zatem bardzo optymistyczny. W kolejnym sezonie, zarówno trener jak i zawodniczki, deklarowali walkę o najwyższe cele. Nadal występowały w rozgrywkach w kategorii młodziczek. Sezon rozpoczął się bardzo obiecująco. Po rundzie eliminacyjnej, w której „Spartanki” nie straciły nawet jednego seta, zapowiadała się walka o medal. Siatkarki z Orzechowa wygrały wszystkie mecze po 2:0 i zajęły pierwsze miejsce w grupie I. Niestety od tego momentu zespół zaczęły dopadać kontuzje i inne problemy zdrowotne. Ostatecznie drużyna z Orzechowa zajęła szóste miejsce w rozgrywkach.

W sezonie 2013/2014 zespół z Orzechowa startował w kategorii kadetek. Wśród 21 startujących drużyn powtórzył osiągnięcie z poprzedniego sezonu zajmując szóstą lokatę.

Dobra praca szkoleniowa zaowocowała powołaniami do kadry województwa wielkopolskiego. W latach 2011-2014 dwie zawodniczki KS „Sparta-Sklejka” Orzechowo takie powołania otrzymały. Były to Monika Warczygłowa i Klaudia Popis.

Sezon 2013/2014 był udany szczególnie dla Moniki Warczygłowa, która otrzymała powołanie do kadry narodowej w plażowej piłce siatkowej. Wzięła ona, wraz z Martyną Kłoda z Pogwizdowa (wychowanką „Victorii” Cieszyn), udział w turnieju europejskich kwalifikacji do młodzieżowych mistrzostw świata, które to eliminacje rozegrano w Portugalii. Polski duet znalazł się w gronie dziesięciu najlepszych par, które wywalczyły awans do turnieju finałowego. Na mistrzostwach świata do lat 17 w Meksyku (Acapulco) Polki do faworytek nie należały, ale zaprezentowały się w światowym czempionacie ze znakomitej strony. Zajęły piąte miejsce.

Skład drużyny siatkarek KS „Sparta-Sklejka” Orzechowo tworzyły: Monika Warczygłowa, Klaudia Popis, Maja Ciemniwska, Marika Ratajczak, Urszula Kuśmierz,

Michalina Bartkowiak, Weronika Szybiak, Maja Filipiak, Dagmara Chojnacka, Monika Cieślak, Julia Wnuk, Weronika Grabowska, Julita Wdowczyk, Monika Waleryszak. Trenerem był Jerzy Kowalski<sup>21</sup>.

W sezonie 2014/2015 w zajęciach sekcji piłki i siatkowej brało udział dziesięć dziewczynek z klas V. Jak stwierdziła w swoim sprawozdaniu opiekun grupy Agnieszka Chojnacka: *była to zgrana, pracowita, zaangażowana i zdyscyplinowana, grupa*. Dziewczęta uczyły się podstaw siatkówki: sposobów poruszania się po boisku, odbić piłki sposobem oburącz górnym i dolnym, zagrywki. W ramach doskonalenia poziomu gry i sprawdzenia swoich umiejętności drużyna brała udział w licznych turniejach towarzyskich. 12 października 2014 r. zespół wziął udział w Festiwalu Mini Piłki Siatkowej w Poznaniu. Pierwsza drużyna zajęła siódme miejsce, a drugi zespół uplasował się na dwudziestej trzeciej lokacie. W listopadzie tego samego roku w dwudniowym turnieju z okazji Święta Niepodległości w Środzie Wielkopolskiej pierwsza drużyna wywalczyła szóste miejsce, a drugi zespół miejsce dwudzieste pierwsze. Rok 2014 „Sparta-Sklejka” zakończyła występem w Murowanej Goślinie, gdzie odbył się Turniej Mikołajkowy. Pierwszy zespół stanął na podium zajmując trzecie miejsce. Drugi zespół był dziesiąty. W marcu 2015 roku siatkarki wyjechały do Szlichtyngowej na jedenastą edycję Turnieju „Virtus Volley Cup”. W dwudniowych zawodach (13-14 marca), w których bierze udział kilkadziesiąt zespołów z całej Polski, siatkarki z Orzechowa pokazały się z dobrej strony zajmując siódme miejsce. Trzecie miejsca zajmował pierwszy zespół „Sparta-Sklejka” w turniejach mini siatkówki dziewcząt w Borowie i Śmiglu (pow. kościański). Druga drużyna w obu turniejach wywalczyła dziesiątą pozycję.

Jednak głównym celem w przygotowaniach młodych siatkarek był udział w rozgrywkach klubowych „Kinder+Sport” organizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej w Poznaniu. Klub był reprezentowany przez jeden zespół. Zawody były rozgrywane etapowo. W fazie eliminacyjnej (25 stycznia 2015 r.) siatkarki „Sparta-Sklejka” zajęły pierwsze miejsce w turnieju w Poznaniu. 7 marca 2015 roku w fazie ćwierćfinałowej wywalczyły piąte miejsce na zawodach w Śmiglu. 29 marca w Kole odbył się turniej półfinałowy, w którym orzechowskie „spartanki” wywalczyły piąte miejsce, gwarantujące udział w ścisłym finale. Ostateczna rozgrywka miała miejsce w Kaliszu. W finale Mistrzostw Wielkopolski, który rozegrano 25 kwietnia 2015 r., młode siatkarki z Orzechowa otarły się o podium zajmując doskonałe czwarte miejsce. Dziewczęta grały w składzie: Karina Szymaniak, Pola Adamczyk, Natalia Kosmecka, Nikola Wawrzyniak i Katarzyna Banaszak<sup>22</sup>.

## **V. Sponsorzy klubu.**

### **Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek**

Historia obróbki drewna w Orzechowie sięga drugiej połowy XIX wieku. Gdy w 1875 roku wybudowano linię kolejową na odcinku Gniezno – Oleśnica jedną ze stacji usytuowano w Orzechowie<sup>23</sup>. Przystanek kolejowy oraz bliski dostęp do surowca drzewnego były źródłem

21 Archiwum klubowe KS Sparta, Sprawozdanie trenera Jerzego Kowalskiego za lata 2011-2014.

22 Archiwum klubowe KS Sparta, Agnieszka Chojnacka (opiekun sekcji), Sprawozdanie z zajęć sekcji siatkówki w sezonie 2014/2015.

23 [http://pl.wikipedia.org/wiki/Linia\\_kolejowa\\_nr\\_281](http://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_kolejowa_nr_281) (dostęp: 23.05.2015 r.)

pomysłu zorganizowania w Orzechowie tartaku. Wybudowano go na przełomie lat 1893-1894. Właścicielem powstałego tartaku był obywatel niemiecki Krams. W 1904 roku, po śmierci Kramsa tartak został kupiony przez Hauffa, także Niemca, który był jego właścicielem do 1920 roku. W okresie do końca I Wojny Światowej w tartaku przecierano na tarcicę wyłącznie drewno sosnowe, zatrudniano ok. 40 robotników.

W roku 1920 tartak w Orzechowie, będący dotychczas w rękach niemieckich został kupiony przez obywatela polskiego, Bolesława Bystrzyckiego. Po przestawieniu się na przerób surowca dębowego, Bystrzycki uruchomił fryzownię i halę deszczulek posadzkowych litych. Zakład w Orzechowie stał się przez to jednym z pierwszych zakładów w Polsce zajmujących się przerobem drewna liściastego a w szczególności surowca dębowego. W roku 1926 na terenie zakładu wybuchł pożar, który zniszczył większą jego część<sup>24</sup>. Położenie Orzechowa (bliska baza surowcowa) zdecydowały o odbudowie spalonego zakładu. W celu przyspieszenia odbudowy zakładu właściciel uruchomił własną cegielnię, wykorzystując miejscowe zasoby surowcowe. W ciągu następnych dwóch lat odbudowano zniszczony zakład.

Dążąc do bardziej kompleksowego przerobu drewna, Bolesław Bystrzycki wybudował w roku 1935 okleinarnię. Krótko przed II Wojną Światową pobudowano halę sklejek, w której wiosną 1939 roku zainstalowano maszyny i rozpoczęto produkcję sklejk i płyt drzewiowych. W tym czasie w zakładzie zatrudnionych było już ok. 400 osób.

Podczas okupacji hitlerowskiej zakład przejęli Niemcy. Prace przymusowe w fabryce wykonywali jeńcy radzieccy. Zamieszkiwali oni szopy w okolicach cegielni. Profil produkcyjny nie uległ zmianie, nadal produkowano tarcicę, sklejkę i okleinę. W roku 1942 Niemcy wybudowali nową halę produkcyjną. Stała ona na ziemi odebranej rodzinie Walczaków. W hali tej, zwanej „Mebelwer”, wyrabiano produkty dla wojska<sup>25</sup>. W kwietniu 1943 roku ze względu na rozbudowę Zakładów Hipolita Cegielskiego w Poznaniu, niemiecki zarząd tych zakładów przeniósł do Orzechowa sąsiadującą z nimi fabrykę mebli Nowakowskiego, która stała się załącznikiem produkcji płyt stolarskich<sup>26</sup>. Fabryka mebli produkowała szafy koszarowe, skrzynie do amunicji, sanie transportowe jako przyczepy do czołgów. W 1944 roku w chwili opuszczania Orzechowa, Niemcy podpalili część zakładu. Szybka akcja ratownicza pozwoliła zlokalizować pożar nie dopuszczając do jego rozprzestrzenienia się.

W pierwszych latach po wyzwoleniu od 1948 roku zakład administrowany był przez 3 zarządców: Wspólnotę Pracowników Przemysłu Drzewnego – Spółka Komandytowa – dawniej B. Bystrzycki, prywatnego dzierżawcę Ignacego Knopackiego oraz przez zarząd państwowy. Zgodnie z orzeczeniem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 3 czerwca 1948 roku, Zakłady Drzewne w Orzechowie przejęte zostały przez sektor państwowy i weszły w skład Mazurskich Zakładów Przemysłu Drzewnego w Olsztynie. Na mocy zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego Nr 259 z dnia 1 stycznia 1951 utworzono przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: Orzechowskie Zakłady Przemysłu Drzewnego, zaś 17 września 1953 przedsiębiorstwo zmieniło nazwę na Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek.

---

24 F. Gabała, Kronika Orzechowa, Orzechowo 2001, s. 9.

25 F. Gabała, Kronika Orzechowa, Orzechowo 2001, s. 13.

26 <http://www.ozps.com.pl/historia.html> - oficjalna strona przedsiębiorstwa Sklejka Orzechowo S. A. (dostęp: 19.05.2015 r.)

W latach powojennych otworzyła się przed Zakładami w Orzechowie duża szansa rozwojowa, która w przyszłości została w pełni wykorzystana. Odbudowujący się ze zniszczeń wojennych kraj potrzebował coraz więcej mieszkań, co sprzyjało rozwojowi produkcji deszczulek posadzkowych. Intensywny rozwój przemysłu meblarskiego był natomiast sprzyjającym warunkiem dla rozwoju i wzrostu produkcji półfabrykatów z drewna, takich jak: okleiny, sklejki, płyty stolarskie. Wzrastające zadania produkcyjne, będące wynikiem zwiększonego zapotrzebowania na wyroby z Orzechowa, mogły być realizowane tylko przy zwiększonych nakładach inwestycyjnych. I tak w latach 60-tych XX wieku przebudowano pomieszczenia dawnej fryzowni, wprowadzając w miarę nowoczesny w tym czasie system pozyskiwania fryzów na piłach tarczowych. Wówczas fryzownia oprócz fryzów, tj. półfabrykatu do produkcji parkietu, zaczęła produkować również łąty jako półfabrykat do produkcji płyt mozaikowych. Wkrótce potem uruchomiono produkcję parkietu klejonego, tzw. „deski orzechowskiej” i mozaiki podłogowej. W drugiej połowie lat 60-tych zainwestowano także w produkcję oklein. W latach 60-tych uruchomiono również produkcję płyt wiórowych (z powodu wyeksploatowania parku maszynowego i niskiej opłacalności zakończoną w roku 1995). W latach 70-tych inwestowano w produkcję sklejek i płyt stolarskich. Wkrótce potem zakupiono z Niemiec nową linię do produkcji płyt stolarskich. Uruchomienie produkcji płyt stolarskich nastąpiło w 1975 roku. Produkcja płyty została ukierunkowana na eksport, jej wielkość wzrosła trzykrotnie. Z początkiem lat 80-tych dokonano dalszych inwestycji w produkcję sklejki, zakupiono kolejną linię łuszczarską, suszarnię do łuszczeni i okleiny oraz wymieniono prasy. Jednocześnie wprowadzono do produkcji sklejki profilowane. W 1992 roku uruchomiono stolarnię – nowy wydział produkcyjny, który zajmuje się obróbką sklejek profilowanych. Jego zdolność produkcyjna jest systematycznie zwiększana. Z dniem 1 stycznia 2014, w drodze komercjalizacji Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek zostały przekształcone w spółkę Sklejka Orzechowo S.A.

Dalszy rozwój przedsiębiorstwa nastąpił po jego upaństwowieniu w 1951 roku. W Orzechowskich Zakładach Przemysłu Sklejek produkowano między innymi płyty wiórowe, parkiety klejone, parkiety lite i mozaikowe. Z dniem 1 stycznia 2014 roku Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek zostały w drodze komercjalizacji sprywatyzowane.

120-letnia tradycja produkcji drzewnej sprawiła, że zakład może się szczycić mianem najstarszego przedsiębiorstwa produkującego sklejki w Polsce. Gwarantuje to posiadanie doświadczenia niezbędnego do spełnienia wszystkich wymagań klientów.

## **Firma Adams**

Firma „Adams” powstała w 1989 roku. Jej założycielami byli Anna i Tadeusz Adamscy. Pierwszy sklep odzieżowy powstał 21 lipca 1989 roku w Orzechowie. Drugim sklepem który powstał 26 czerwca 1996 roku jest sklep spożywczy również w Orzechowie. Po 26 latach handlu dziś mamy na koncie kilkanaście sklepów i tworzymy sieć sklepów „Adams”.

Od 2001 roku firma stara się wspierać finansowo drużynę „Sparty-Sklejka” Orzechowo. Pomoc polega na zakupie niezbędnego sprzętu potrzebnego do codziennych treningów i meczów. Firma zakupuje piłkarzom dresy, stroje meczowe, treningowe, piłki,

torby. Przed każdym meczem firma zapewnia zawodnikom wodę. Podczas meczy wyjazdowych piłkarze dzięki uprzejmości firmy „Adams” mają zapewnione wyżywienie. W 2013 roku piłkarze wraz ze sztabem trenerskim wyjechali na pierwszy w historii klubu obóz przygotowawczy, w pełni opłacony przez firmę „Adams”.

## **Zakończenie**

W Orzechowie młodzież zawsze pasjonowała się piłką, każdy chciał grać w „Sparcie”. Niektórym chłopakom udało się wybić gdzieś wyżej, nawet otrzeć o pierwszą ligę. Działacze i sympatyków klubu najbardziej jednak cieszy, gdy wychowankowie „Sparty” kontynuują swoją przygodę ze sportem w wyższych ligach i na wyższych poziomach.

Na przestrzeni 70 lat praca działaczy klubowych uzależniona była od aktualnych warunków finansowych oraz organizacyjnych. Duży wpływ na to miała sytuacja finansowa Orzechowskich Zakładów Przemysłu Sklejek, który praktycznie przez cały czas działalności klubu stanowił jego główne źródło utrzymania. Bardzo ważną rolę odgrywali ludzie zaangażowani w rozwój klubu. Piłkarze, trenerzy i działacze tworzyli sportową historię, która od lat pięćdziesiątych nieprzerwanie trwa w Orzechowie. Solidna praca szkoleniowa zaowocowała przejściem utalentowanych piłkarzy do klubów wyższych klas rozgrywkowych.

O tym, że Klub Sportowy „Sparta-Sklejka” Orzechowo chce rozszerzać swoją działalność świadczy współpraca z miejscową szkołą, która zaowocowała powstaniem sekcji piłki siatkowej. Dzięki temu Orzechowo doczekało się pierwszej reprezentantki Polski, uczestniczki mistrzostw świata.

Praktycznie w każdym sportowym klubie można znaleźć ludzi, dla których drużyna, to coś więcej niż rywalizacja sportowa. To pasja i świętość. Działalność w tym klubie jest często odzwierciedleniem lokalnego patriotyzmu. Dobitnie świadczą o tym słowa Anny i Tadeusza Adamskich, jednych ze sponsorów „Sparty” Orzechowo: *Na każdym meczu Sparty jest bardzo dużo miejscowych ludzi, którzy kochają ten klub, pomagają, wspierają i zawsze kibicują z pasją. Dopóki będzie taka możliwość zawsze będziemy sponsorować ten klub, ponieważ jest to nasz obowiązek oraz zamiłowanie do piłki i naszego miejscowego klubu.*

*Tekst pochodzi z książki Rafała Szuberta i Tomasza Siwińskiego pt. Zarys dziejów Klubu Sportowego Sparta-Sklejka Orzechowo (1950-2015), wydanej z okazji 65-lecia klubu.*